
 1 

На основу члана 43. став 1. Закона о буџетском систему ("Сл. гласник РС", бр. 54/2009, 

73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 - испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 - др. 

закон, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021 и 138/2022), 

члана 32. став 1. тачка 2. Закона о локалној самоуправи ("Сл. гласник РС", бр. 129/2007, 

83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. Закон, 47/2018 и 111/2021 - др. закон) и члана 33. став 1. 

тачке 2. Статута Града Суботице („Службени лист  Града Суботице“, бр. 27/19- пречишћени 

текст, 13/21 и 16/21), 

 Скупштина града Суботице, нa 41. седници одржаној дана 03. новембра 2023. године, 

донела је 

О Д Л У К У 

о изменама и допунама Одлуке о буџету Града Суботице за 2023. годину 

 

I.  ОПШТИ ДЕО 

 

Члан 1. 

Члан 1. мења се и  гласи:   

 Приходи и примања, расходи и издаци буџета Града Суботице за 2023. годину (у даљем 

тексту буџет), састоје се од: 

 

A РАЧУН ПРИХОДА И РАСХОДА 
Економска 

класификација 

Други 
ребаланс  
2023. год. 

  
Укупни приходи и примања остварени по основу продаје 
нефинансијске имовине 7 + 8 8.987.834.000 

  
Укупни расходи и издаци за набавку нефинансијске 
имовине 4 + 5 9.282.272.000 

  Буџетски суфицит/дефицит (7+8)-(4+5) -294.438.000 

  Издаци за набавку финансијске имовине 62 6.100.000 

  Укупан фискални суфицит/дефицит (7+8)-(4+5)-62 -300.538.000 

Б  РАЧУН ФИНАНСИРАЊА     

  Примања од задуживања 91 0 

  Примања од продаје финансијске имовине 92 208.000.000 

  Пренета средства из претходне године 3 292.538.000 

  Издаци за отплату главнице дуга 61 200.000.000 

  
Издаци за набавку нефинансијске имовине (домаћих 
хартија од вредности) 6211 0 

  НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ 
(91+92)-

(61+6211) 300.538.000 

  Укупан фискални дефицит плус нето финансирање 

(((7+8)-(4+5))-62) 
+ ((91+92)-
(61+6211))) 0 

 
Члан 2. 

Члан 2. мења се и  гласи:   
Приходи и примања, расходи и издаци буџета утврђени су у следећим износима: 

Р.бр. ОПИС 

Шифра 
економске 

класификације 
Укупна 

средства 

1 2 3   

I 
УКУПНИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ 
НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 7+8 8.987.834.000 

1. Порески приходи 71 5.992.725.000 

1.1. Порез на доходак, добит и капиталне добитке  711 4.089.093.000 

1.2. Порез на имовину 713 1.598.100.000 

1.3. Остали порески приходи 714+716 305.532.000 



 2 

2. Непорески приходи 74 858.868.000 

2.1. Допринос за уређење грађевинског земљишта 741538 191.400.000 

2.2. 

Приходи од давања у закуп, односно на коришћење 
непокретности у државној својини које користе традови и 
индиректни корисници њихових буџета 742142 127.000.000 

2.3. Такса за озакоњење објеката 742242 16.500.000 

2.4. Остали непорески приходи 772 447.000 

3. Донације 732+744 77.965.000 

4. Трансфери 733 1.695.621.000 

5. Примања од продаје нефинансијске имовине 8 362.208.000 

II 
УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ 
НЕФИНАНАСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 4+5 9.282.272.000 

1. Текући расходи 4 (без 463) 6.167.398.000 

1.1. Расходи за запослене 41 1.478.040.000 

1.2. Коришћење роба и услуга 42 2.839.464.000 

1.3. Употреба основних средстава 43 0 

1.4. Отплата камата 44 9.605.000 

1.5. Субвенције 45 1.077.083.000 

1.6. Социјална заштита из буџета 47 139.342.000 

1.7. Остали расходи 48+49 623.864.000 

2. Трансфери 46 1.074.182.000 

3. Издаци за набавку нефинансијске имовине 5 2.040.692.000 

III 
ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ И 
ЗАДУЖИВАЊА 9 208.000.000 

1. Задуживање 91 0 

1.1.  Задуживање код домаћих кредитора 911 0 

1.2. 
Примања од задуживања од мултилатералних 
институција у корист нивоа градова 912 0 

2. 
Примања по основу отплате кредита и продаје 
финансијске имовине 92 208.000.000 

IV 
ОТПЛАТА ДУГА И НАБАВКА ФИНАНСИЈСКЕ 
ИМОВИНЕ 6 206.100.000 

1. Отплата дуга 61 200.000.000 

1.1. Отплата дуга домаћим кредиторима 611 1.000.000 

1.2. Отплата дуга страним кредиторима 612 199.000.000 

V Пренета средства из претходне године 3 292.538.000 

 

 
Члан 3. 

Члан 3. мења се и  гласи:   

Потребна средства за финансирање буџетског дефицита у износу од 294.438.000 

динара, издатака за набавку финансијске имовине у износу од 6.100.000 динара и за отплату 

главнице у износу од 200.000.000 динара, планирано је да се обезбеде из примања по основу 

продаје финансијске имовине у износу од 208.000.000 динара, и из пренетих неутрошених 

средстава из претходних година у износу од 292.538.000 динара. 
 

Члан 4. 

Члан 5. мења се и гласи: 

Планирани капитални издаци буџетских корисника за 2023., 2024. и 2025. годину 

исказују се у следећем прегледу: 

 

 

 



 3 

Р
. 
б

р
. 

Р
а

з
д

е
о

 

Г
л

а
в

а
 

Ш
и

ф
р

а
 п

р
о

гр
а

м
а
 

Ш
и

ф
р

а
 П

А
/ 

П
р

о
је

к
т
а
 

Е
к
о

н
. 
к
л

а
с

. 

Назив капиталног пројекта - опис 

Г
о

д
и

н
а

 п
о

ч
е
т
к
а

 
ф

и
н

а
н

с
и

р
а
њ

а
 

Г
о

д
и

н
а

 з
а

в
р

ш
е

т
к
а
 

ф
и

н
а
н

с
и

р
а
њ

а
 

Укупна 
вредност  

ПА/Пројекта 

Други ребаланс 
2023 

2024 2025 Након 2025 

Износ 

И
з
в

.ф
и

н
. 

Износ 

И
з
в

.ф
и

н
. 

Износ 

И
з
в

.ф
и

н
. 

Износ 

И
з
в

.ф
и

н
. 

  4 0       
Секретаријат за општу управу и 

заједничке послове 
                      

1 4 0 0602 
0602-
0001 

511 
Зграде и грађевински објекти - 
уређење простора Градске куће 

2023 2023 3.000.000 3.000.000 01 0 - 0 - 0 - 

512 Машине и опрема - Градска управа 2023 2023 20.071.000 20.071.000 01 0 - 0 - 0 - 

515 Нематеријална имовина - лиценце 2023 2023 1.340.000 1.340.000 01 0 - 0 - 0 - 

2 4 0 0602 5005 512 Набавка ватрогасног возила 2023 2023 13.000.000 13.000.000 01 0 - 0 - 0 - 

3 4 0 0602 5006 512 

Disaster Recovery решење - набавка и 
интеграција напредног система за 
бекап података са имплементацијом 
решења за наставак рада у случају 
отказа примарне локације 

2023 2023 21.896.000 

4.896.000 01 0 - 0 - 0 - 

17.000.000 17 0 - 0 - 0 - 

4 4 1 0602 
0602-
0002 

512 
Машине и опрема -  Заједнички 
трошкови Месних заједница 

2023 2023 3.063.000 3.063.000 01 0 - 0 - 0 - 

  4 0       
Секретаријат за друштвене 

делатности 
                      

5 4 0 0902 
0902-
0001 

4632 
(512) 

Капитални трансфери за Центар за 
социјални рад - набавка машина и 
опреме 

2023 2023 463.000 463.000 01 0 - 0 - 0 - 

6 4 0 0902 
0902-
0001 

4632 
(515) 

Капитални трансфери за Центар за 
социјални рад - нематеријална 
имовина 

2023 2023 220.000 220.000 01 0 - 0 - 0 - 

7 4 0 0902 
0902-
0017 

4632 
(512) 

Капитални трансфери за Колевку - 
дневни боравак за умерено и теже 
ментално недовољно развијена 
одрасла лица 

2023 2023 1.450.000 

1.200.000 01 0 - 0 - 0 - 

4633 
(511) 

250.000 01 0 - 0 - 0 - 

8 4 0 1801 5004 
4642 
(512) 

Пројекат: Набавка лукас апарата за 
механичку компресију грудног коша 

2023 2023 2.000.000 2.000.000 01 0 - 0 - 0 - 

9 4 0 1801 5005 
4642 
(512) 

Пројекат: Набавка санитетског возила 
за Дом Здравља 

2023 2023 6.342.000 6.342.000 01 0 - 0 - 0 - 

10 4 0 1801 5006 
4642 
(512) 

Пројекат: Набавка санитетског возила 
и апарата за механичку компресију 
грудног коша 

2023 2023 8.908.000 8.908.000 01 0 - 0 - 0 - 

11 4 0 1801 5007 512 
Пројекат: Набавка машине за прање и 
сушење веша - Дом Здравља 

2023 2023 1.750.000 1.750.000 01 0 - 0 - 0 - 



 4 

12 4 0 1801 5008 512 
Пројекат: Набавка два медицинска 
фижидера за вакцине - Дом здравља 

2023 2023 1.650.000 1.650.000 01 0 - 0 - 0 - 

13 4 0 1801 5010 511 
Пројекат: Изградња амбуланте на 
Палићу - Дом здравља 

2023 2024 100.000.000 25.500.000 09 74.500.000 01 0 - 0 - 

14 4 0 1201 
1201-
0001 

4632 
(512) 

Капитални трансфери осталим 
нивоима власти - Народно позориште 
Суботица 

2023 2023 300.000 300.000 01 0 - 0 - 0 - 

15 4 3 1201 
1201-
0001 

512 Машине и опрема - Установе културе 2023 2023 12.229.000 

3.580.000 01 0 - 0 - 0 - 

4.145.000 04 0 - 0 - 0 - 

1.519.000 07 0 - 0 - 0 - 

1.500.000 08 0 - 0 - 0 - 

418.000 13 0 - 0 - 0 - 

1.067.000 17 0 - 0 - 0 - 

16 4 3 1201 
1201- 
0001 

515 
Нематеријална имовина - Установе 
културе 

2023 2023 1.907.000 

1.128.000 01 0 - 0 - 0 - 

309.000 04 0 - 0 - 0 - 

470.000 07 0 - 0 - 0 - 

17 4 3 1201 5007 511 
Пројекат: Изградња заштитне ограде 
око ЗОО врта - друга фаза 

2023 2024 16.500.000 
5.000.000 01 10.000.000 01 0 - 0 - 

1.500.000 04 0 - 0 - 0 - 

18 4 3 1201 5001 511 
Пројекат: Санација, адаптација и 
реконструкција објекта Градске 
библиотеке Суботица 

2023 2023 9.000.000 9.000.000 07 0 - 0 - 0 - 

19 4 3 1201 4007 512 

Пројекат: Заштитна искпавања 
археолошких налазишта са израдом 
пратеће документације и 
конзервацијом материјала на траси 
"Брзих пруга" - МЗЗСК Суботица 

2023 2023 11.900.000 

9.474.000 04 0 - 0 - 0 - 

2.426.000 13 0 - 0 - 0 - 

20 4 2 2002 
2002-
0002 

512 
Машине и опрема - Предшколска 
установа 

2023 2023 4.000.000 4.000.000 01 0 - 0 - 0 - 

21 4 2 2002 5001 512 
Пројекат: Намештај за опремање 
васпитних група - ПУ,,Наша радост" 

2023 2023 2.500.000 2.500.000 01 0 - 0 - 0 - 

22 4 0 2002 
2002-
0002 

4632 
Капитални трансфери за предшколско 
образовање 

2023 2023 235.000 235.000 01 0 - 0 - 0 - 

23 4 2 2002 5002 511 
Пројекат: Израда пројектне-техничке 
документације за предшколско 
образовање 

2023 2023 5.000.000 5.000.000 01 0 - 0 - 0 - 

24 4 2 2002 5003 512 
Пројекат: Набавка комби возила за 
развоз хране - ПУ "Наша Радост" 

2023 2023 4.000.000 4.000.000 01 0 - 0 - 0 - 



 5 

25 4 2 2002 5004 
511 

Пројекат: Реконструкција централне 
кухиње - 3. фаза - ПУ "Наша радост" 

2018 2024 
131.000.000 5.500.000 09 50.500.000 01 0 - 0 - 

512 54.000.000 0 - 54.000.000 01 0 - 0 - 

26 4 2 2002 5005 511 
Пројекат: Реконструкција система 
грејања у вртићу Зека - ПУ "Наша 
радост" 

2023 2023 1.500.000 1.500.000 01 0 - 0 - 0 - 

27 4 2 2002 5006 511 
Доградња и реконструкција објекта 
"Мандарина"  - ПУ "Наша радост" 

2023 2024 102.000.000 10.500.000 09 91.500.000 01 0 - 0 - 

28 4 2 2002 5007 511 
Доградња и реконструкцијаобјекта 
"Санда Марјановић"  - ПУ "Наша 
радост" 

2023 2024 102.000.000 14.300.000 09 87.700.000 01 0 - 0 - 

29 4 0 2003 
2003-
0001 

4632 
(511) 

Капитални трансфери за основно 
образовање-пројектно финансирање 

2023 2023 15.162.000 15.162.000 01 0 - 0 - 0 - 

30 4 0 2003 
2003-
0001 

4632 
(512) 

Капитални трансфер за основно 
образовање-набавка учила и опреме 

2023 2023 11.044.000 11.044.000 01 0 - 0 - 0 - 

31 4 0 2004 
2004-
0001 

4632 
(511) 

Капитални трансфери за средње 
образовање-пројектно финансирање 

2023 2023 10.300.000 10.300.000 01 0 - 0 - 0 - 

32 4 0 2004 
2004-
0001 

4632 
(512) 

Капитални трансфер за средње 
образовање-набавка учила и опреме 

2023 2023 8.821.000 8.821.000 01 0 - 0 - 0 - 

33 4 0 2004 5002 
4632 
(511) 

Пројекат: Адаптација столарске 
радионице - Политехничка школа 

2023 2023 4.484.000 4.484.000 01 0 - 0 - 0 - 

34 4 0 2004 5003 
4632 
(511) 

Пројекат: Адаптација топлотне 
подстанице - Гимназија "Светозар 
Марковић" 

2023 2023 3.700.000 3.700.000 01 0 - 0 - 0 - 

35 4 0 0902 4005 512 
Пројекат: Рачунарска опрема за 
ROMACTED 2 

2023 2023 567.000 567.000 06 0 - 0 - 0 - 

36 4 0 0602 5007 
4632 
(511) 

Пројекат: Пројектна документација за 
Дом ученика средњих школа 

2023 2023 3.402.000 3.402.000 01 0 - 0 - 0 - 

  4 0       
Секретаријат за имовинско-

правне послове 
                      

37 4 0 1101 
1101-
0003 

541 
Набавка грађевинског земљишта и 
објеката 

2023 2026 186.000.000 
36.000.000 01 40.000.000 01 40.000.000 01 40.000.000 01 

30.000.000 09 0 - 0 - 0 - 

38 4 0 1501 
1501-
0001 

511 

Зграде и грађевински објекти 
(изградња гасног прикључка за објекта 
у Арсенија Чарнојевића 22 - стара 
месна заједница) 

2023 2023 600.000 600.000 01 0 - 0 - 0 - 

  4 0       
Секретаријат за привреду, 

локални еконмски развој и туризам 
                      

39 4 0 1501 5001 511 
Пројекат: Санација фасаде зграде 
Браће Радић бр. 7 

2021 2023 16.000.000 6.750.000 01 0 - 0 - 0 - 

40 4 0 1502 
1502-
0002 

512 
Машине и опрема - набавка 
намештаја за туристички 
информативни центар (ТОГС) 

2023 2023 300.000 300.000 01 0 - 0 - 0 - 



 6 

515 
Нематеријална имовина - набавка 
легалних Office пакета (ТОГС) 

100.000 100.000 01 0 - 0 - 0 - 

41 4 0 0701 5006 511 Пројекат: Opti-bike 2  2021 2023 36.500.000 1.500.000 01 0 - 0 - 0 - 

42 4 0 0701 5007 511 Пројекат: Inputrans 2021 2023 28.000.000 6.500.000 06 0 - 0 - 0 - 

43 4 0 0902 5001 511 
Пројекат: Реконструкција и доградња 
објекта ПЈ "Дом Дудова шума" 
Геронтолошког центра 

2019 2024 828.947.000 

3.300.000 01 2.200.000 01 0 - 0 - 

150.443.000 07 0 - 0 - 0 - 

44 4 2 2002 5006 511 
Пројекат: Израда ПТД за адаптацију 
објекта ПУ "Наша радост" у Ђурђину 

2023 2023 1.520.000 
304.000 01 0 - 0 - 0 - 

1.216.000 07 0 - 0 - 0 - 

45 4 0 1301 5001 512 
Пројекат: Набавка опреме и реквизита 
за АК "Железничар Спартак" 

2023 2023 2.999.000 
320.000 01 0 - 0 - 0 - 

2.679.000 07 0 - 0 - 0 - 

46 4 0 1301 5002 511 
Пројекат: Текуће одржавање зграде за 
спорт и физичку културу Раднички 
1905 Бајмок 

2023 2023 7.513.000 
5.013.000 01 0 - 0 - 0 - 

2.500.000 07 0 - 0 - 0 - 

47 4 0 1301 5003 
511 Пројекат: Реализација пројекта 

Успостављање Омладинског центра у 
Граду Суботица 

2023 2024 35.050.000 

8.050.000 01 0 - 0 - 0 - 

21.000.000 07 0 - 0 - 0 - 

512 0 01 6.000.000 01 0 - 0 - 

48 4 0 1301 5015 511 
Пројекат: Енергетска санација објекта 
за спорт и физичку културу - хала за 
тенис Суботица 

2023 2024 12.300.000 
700.000 01 6.600.000 01 0 - 0 - 

0 07 5.000.000 07 0 - 0 - 

  4 0       
Секретаријат за пољопривреду и 

заштиту животне средине 
                      

49 4 0 1102 5011 621 
Пројекат: Докапитализација 
Ветеринарске станице Суботица 

2021 2023 11.100.000 6.100.000 01 0 - 0 - 0 - 

50 4 0 0101 5001 511 
Пројекат: Изградња објекта за 
споредне производе животињског 
порекла 

2023 2024 47.000.000 
8.000.000 01 27.000.000 01 0 - 0 - 

12.000.000 17 0 - 0 - 0 - 

51 4 0 0101 5001 511 
Пројекат: Стручни надзор за пројекат 
изградње објекта за споредне 
производе животињског порекла 

2023 2024 400.000 200.000 01 200.000 01 0 - 0 - 

52 4 0 0101 5002 514 
Пројекат: Подизање пољозаштитних 
појасева - вишегодишњи засади 

2023 2023 5.844.000 

2.500.000 01 0 - 0 - 0 - 

3.344.000 07 0 - 0 - 0 - 

53 4 0 0401 
0401-
0001 

541 Експропријација земљишта 2016 2023 150.700.000 5.000.000 01 0 - 0 - 0 - 

54 4 0 0401 5001 4512 
Пројекат: Набавка типских посуда за 
комунални отпад 

2023 2025 72.000.000 30.000.000 01 30.000.000 01 12.000.000 01 0 - 



 7 

55 4 0 0401 5002 512 
Пројекат: Постављање аутоматске 
мерне станице за мерење квалитета 
ваздуха - припремни радови 

2023 2023 1.500.000 1.500.000 01 0 - 0 - 0 - 

56 4 0 0401 5003 4512 
Пројекат: Унапређење система 
управљања отпадом постављањем 
рециклажног дворишта  

2023 2023 4.500.000 4.500.000 17 0 - 0 - 0 - 

  4 0       
Секретаријат за комуналне 

послове, енергетику и саобраћај 
                      

57 4 0 1102 
1102-
0003 

4512 

Капиталне субвенције ЈКП "Суботичке 
пијаце"-набавка клупа и столова за 
манифестације и прекривке за бочни 
део Млечне пијаце у зимском периоду  

2023 2023 900.000 900.000 01 0 - 0 - 0 - 

58 4 0 1102 
1102-
0003 

511 

Капитално одржавање отворених 
спортских и рекреационих игралишта - 
уподобљавање дечијих игралишта у 
складу са правилником 

2021 2026 86.000.000 10.000.000 01 20.000.000 01 20.000.000 01 20.000.000 01 

59 4 0 1102 5002 511 
Пројекат: Израда ПТД за део 
канализационе мреже и ППОВ у 
оквиру пројекта "Чиста Србија" 

2022 2026 103.102.000 
3.000.000 01 8.000.000 01 30.000.000 01 49.000.000 01 

4.119.000 17 0 - 0 - 0 - 

60 4 0 1102 5009 4512 

Пројекат: Капиталне субвенције за 
набавку радних машина - камион 
кипер сандучар за одвожење отпада 
приликом уклањања дивљих депонија 

2023 2023 17.000.000 17.000.000 01 0 - 0 - 0 - 

61 4 0 1102 5013 4512 
Пројекат: Изградња и опремање 
бунара Б3/III  на Водозахвату 1 у 
Чантавиру 

2022 2023 16.922.000 11.922.000 01 0 - 0 - 0 - 

62 4 0 1102 5014 4512 
Пројекат: Изградња и опремање 
бунара Б25/III на Водозахвату 1 

2022 2023 21.578.000 16.578.000 01 0 - 0 - 0 - 

63 4 0 1102 5015 4512 

Пројекат: Капиталне субвенције за 
изградњу водоводне мреже у МЗ 
"Зорка": Пролетерских бригада, 
Сутјеска, Покрет Несврстаних и 12. 
Нова  

2022 2023 37.500.000 30.000.000 01 0 - 0 - 0 - 

64 4 0 1102 5016 4512 
Пројекат: Пројектна документација 
магистралног водовода Суботица - 
Таванкут 

2022 2023 16.620.000 
2.770.000 01 0 - 0 - 0 - 

13.850.000 17 0 - 0 - 0 - 

65 4 0 1102 5017 4512 
Пројекат: Изградња водоводне мреже 
Индустријска зона Мали Бајмок - 1. 
фаза  

2023 2023 2.784.000 2.784.000 07 0 - 0 - 0 - 

66 4 0 1102 5018 4512 
Пројекат: Обнова пројекта 
канализационе мреже употребљених 
вода Палић - програм "Чиста Србија" 

2023 2023 940.000 940.000 01 0 - 0 - 0 - 

67 4 0 1102 5020 4512 
Пројекат: Измештање наплатне 
кућице на затвореном паркингу 
"Отворени универзитет" 

2023 2023 2.500.000 2.500.000 01 0 - 0 - 0 - 



 8 

68 4 0 1102 x 4512 
Пројекат: Набавка возила и радних 
машина - ЈКП "Чистоћа и зеленило" - 
лизинг 

2024 2026 473.000.000 0 - 128.000.000 01 65.500.000 01 279.500.000 01 

69 4 0 1102 5023 511 
Пројекат: Израда ПТД за објекат 
фекална канализација за насеља 
Нови Жедник и Стари Жедник 

2023 2023 9.000.000 9.000.000 07 0 - 0 - 0 - 

70 4 0 1102 5025 4512 
Пројекат:Замена испуне филтера на 
Водозахвату 1 

2023 2024 100.000.000 16.000.000 09 84.000.000 01 0 - 0 - 

71 4 0 1102 5024 4512 
Пројекат: Замена зимске заштите 
Плаве фонтане 

2023 2024 4.500.000 2.500.000 01 2.000.000 01 0 - 0 - 

72 4 0 1102 5026 4512 
Пројекат: Суфинансирање 
ревитализације постројења за 
прераду воде и водоводне мреже 

2023 2023 19.778.000 19.778.000 09 0 - 0 - 0 - 

73 4 0 1102 5027 4512 
Пројекат: Суфинансирање 
ревитализације постројења за 
прераду отпадних вода 

2023 2023 12.722.000 12.722.000 09 0 - 0 - 0 - 

74 4 0 0701 
0701-
0002 

512 
Машине и опрема (за јавну 
безбедност) 

2022 2023 27.737.000 16.997.000 01 0 - 0 - 0 - 

75 4 0 0701 
0701-
0004 

4512 
Капиталне субвенције јавном 
градском саобраћају  за отплату 
кредита за аутобусе  

2019 2026 210.000.000 27.500.000 01 26.600.000 01 23.400.000 01 27.800.000 01 

76 4 0 0701 5002 512 
Пројекат: Израда пројекта и изградња 
система намењеног електронском 
надзору (видео надзор) 

2021 2026 288.812.000 8.100.000 01 96.271.000 01 96.271.000 01 86.890.000 01 

77 4 0 0701 5012 512 
Пројекат: Постављање система за 
динамичко мерење тежине возила у 
покрету 

2023 2023 34.951.000 

19.951.000 01 0 - 0 - 0 - 

15.000.000 07 0 - 0 - 0 - 

78 4 0 0701 5024 515 Трансфер од других нивоа власти 2023 2024 30.600.000 9.500.000 01 21.100.000 01 0 - 0 - 

79 4 0 1502 
1502-
0001 

4512 Капиталне субвенције (Парк Палић) 2023 2025 65.171.000 17.171.000 01 24.000.000 01 24.000.000 01 0 - 

80 4 0 1301 5004 4512 Пројекат: Улагање у Халу спортова 2022 2023 1.980.000 990.000 01 0 - 0 - 0 - 

81 4 0 1301 5005 4512 Пројекат: Улагање у Отворени базен 2022 2023 7.240.000 600.000 01 0 - 0 - 0 - 

82 4 0 1301 5013 4512 Пројекат: Улагање у СРЦ Прозивка 2023 2023 3.020.000 3.020.000 01 0 - 0 - 0 - 

83 4 0 1301 5008 4512 Пројекат: Улагање у Градски стадион 2023 2023 2.710.000 2.710.000 01 0 - 0 - 0 - 

84 4 0 1301 5009 4512 
Пројекат: Улагање у Градско 
клизалиште 

2023 2023 2.700.000 2.700.000 01 0 - 0 - 0 - 

85 4 0 1301 5010 4512 
Пројекат: Улагање у Градско 
стрелиште 

2023 2023 3.500.000 3.500.000 01 0 - 0 - 0 - 

86 4 0 1301 5011 4512 
Пројекат: Улагање у просторије 
управе ЈКП "Стадион" 

2023 2023 1.500.000 1.500.000 01 0 - 0 - 0 - 

87 4 0 0501 5002 4542 Пројекат: Капиталне субвенције за 2022 2026 108.654.000 23.000.000 01 24.020.000 01 15.000.000 01 15.000.000 01 



 9 

суфинансирање енергетске санације и 
енергије из обновљивих извора 
енергије стамбених зграда и 
породичних кућа 

15.030.000 07 0 - 0 - 0 - 

13.398.000 17 0 - 0 - 0 - 

88 4 0 0501 5007 
4632 
(511) 

Пројекат: Санација енергетских 
губитака објеката - Школски центар 
"Доситеј Обрадовић" 

2023 2023 4.500.000 4.500.000 01 0 - 0 - 0 - 

89 4 0 0501 5008 511 
Пројекат: Санација енергетских 
губитака објеката ПУ Наша радост - 
Шумиве-вртић 

2022 2023 14.000.000 2.301.000 01 0 - 0 - 0 - 

  4 0       
Секретаријат за инвестиције и 

развој 
                      

90 4 0 1101 
1101-
0001 

511 
Планска документа, урбанистички 
пројекти и урбанистичко технички 
услови 

2019 2026 163.000.000 
29.100.000 01 48.700.000 01 40.800.000 01 40.800.000 01 

3.600.000 17 0 - 0 - 0 - 

91 4 0 1101 
1101-
0002 

511 
Зграде и грађевински објекти - 
геодетске услуге катастра 

2019 2026 540.000 50.000 01 100.000 01 100.000 01 100.000 01 

92 4 0 0101 
0101-
0002 

511 
Зграде и грађевински објекти - 
усклађивање пројектне документације 
са новим законом 

2018 2026 9.460.000 10.000 01 3.000.000 01 3.000.000 01 3.000.000 01 

93 4 0 1102 5008 511 
Пројекат:Замена аутобуских 
стајалишта-кључ у руке 

2019 2026 36.350.000 3.000.000 01 6.000.000 01 10.000.000 01 10.000.000 01 

94 4 0 1102 5022 511 
Пројекат: Изградња трафо станице на 
Прозивци КП 9712/4 

2023 2023 6.100.000 6.100.000 01 0 - 0 - 0 - 

95 4 0 1102 X 511 
Пројекат: Изградња мртвачнице на 
Палићу - прва фаза 

2025 2025 165.000.000 0 - 0 - 165.000.000 01 0 - 

96 4 0 1502 5010 4512 
Пројекат: Wellness Spa центар Палић-
Унапређење бањског туризма 

2019 2023 400.770.000 26.000.000 13 0 - 0 - 0 - 

97 4 0 0701 0002 511 
Пројектна документација - план 
превентивних мера и координација за 
безбедност на раду 

2019 2026 24.031.000 0 - 2.000.000 01 2.000.000 01 2.000.000 01 

98 4 0 0701 5005 511 
Пројекат: Изградња саобраћајница са 
вертикалном и хоризонталном 
сигнализацијом 

2019 2026 689.072.000 

31.236.000 01 72.412.000 01 72.412.000 01 72.412.000 01 

250.600.000 07 150.000.000 07 0 - 0 - 

40.000.000 09 0 - 0 - 0 - 

180.000 17 0 - 0 - 0 - 

99 4 0 1801 5002 
4632 
(511) 

Пројекат: Реконструкција болнице 2023 2023 49.950.000 49.950.000 01 0 - 0 - 0 - 

100 4 0 1201 5002 511 
Пројекат: Реконструкција зграде 
Народног позоришта 

2015 2025 3.984.327.000 

208.822.000 01 255.682.000 01 103.560.000 01 0 - 

825.000.000 07 852.000.000 07 540.000.000 07 0 - 

12.018.000 09 0 - 0 - 0 - 

0 17 550.000.000 17 0 - 0 - 

101 4 0 1201 5005 511 Пројекат: Санација Дома културе у 2017 2026 55.467.000 16.450.000 01 12.750.000 01 12.750.000 01 12.750.000 01 



 10 

Вишњевцу 

102 4 0 1201 5006 511 
Пројекат: Санација Дома културе у 
Новом Жеднику 

2016 2026 66.798.000 0 01 16.200.000 01 15.000.000 01 15.000.000 - 

103 4 0 1201 X 511 
Пројекат: Реконструкција Соколског 
дома Суботица 

2026 2026 353.000.000 0 - 0 - 0 - 353.000.000 01 

104 4 0 1301 
1301-
0002 

511 Идејно решење за Халу спортова 2023 2024 4.000.000 200.000 01 3.800.000 01 0 - 0 - 

105 4 0 1301 5012 511 
Пројекат: Изградња терена за спорт и 
рекреацију 

2023 2026 57.494.000 
5.494.000 01 13.000.000 01 13.000.000 01 13.000.000 01 

13.000.000 13 0 - 0 - 0 - 

106 4 0 0602 5001 511 Пројекат: ПТД за МЗ 2021 2026 47.614.000 
0 - 10.000.000 01 10.000.000 01 10.000.000 01 

11.100.000 09 0 - 0 - 0 - 

107 4 0 0602 5002 511 
Пројекат: Адаптација и енергетска 
санација објекта МЗ Бајмок  

2022 2026 61.200.000 
0 - 15.750.000 01 15.750.000 01 15.000.000 01 

8.200.000 13 0 - 0 - 0 - 

108 4 0 0602 5003 511 
Пројекат: Адаптација и енергетска 
санација МЗ Шупљак у улици Цвијин 
шор 1 

2022 2026 46.850.000 
0 - 12.300.000 01 12.300.000 01 1.230.000 01 

9.950.000 09 0 - 0 - 0 - 

109 4 0 0602 5008 511 
Пројекат: Израда енергетских пасоша 
за објекте јавне намене 

2024 2026 21.000.000 0 - 7.000.000 01 7.000.000 01 7.000.000 01 

  5 0       Градско правобранилаштво                       

110 5 0 0602 
0602-
0004 

512 
Машине и опрема-намештај, 
рачунарска опрема и опрема за 
домаћинство 

2023 2023 647.000 647.000 01 0 - 0 - 0 - 

  6 0       Локални омбудсман                       

111 6 0 0602 
0602-
0005 

512 
Машине и опрема-намештај, штампач 
и мобилни телефон 

2023 2023 

565.000 565.000 01 0 - 0 - 0 - 

515 Нематеријална имовина 10.000 10.000 01 0 - 0 - 0 - 

  8 0       Служба за интерну ревизију                       

112 8 0 0602 
0602-
0001 

515 Нематеријална имовина - лиценце 2023 2023 72.000 72.000 01 0 - 0 - 0 - 



 11 

II. ПОСЕБАН ДЕО  

 

Члан 5. 

  Члан 6. се мења и гласи: 

Приходи и примања буџета Града и приходи и примања директних корисника буџета из 

осталих извора распоређују се детаљно по економској класификацији, и то: 
Екон.класиф. ВРСТЕ  ПРИМАЊА ПЛАН 2023 

  311712 Пренета неутрошена средства за посебне намене 72.538.000 

  321311 Нераспоређени вишак прихода и примања 220.000.000 

3   ПРЕНЕТА СРЕДСТВА ИЗ ПРЕТХОДНЕ ГОДИНЕ 292.538.000 

711   ПОРЕЗИ НА ДОХОДАК ДОБИТ И КАПИТАЛНЕ ДОБИТКЕ 4.089.093.000 

  711111 Порез на зараде -77%  3.450.000.000 

  711121 
Порез на приходе од самосталних делатности који се плаћа према стварно 
оствареном приходу, по решењу Пореске управе 

1.980.000 

  711122 
Порез на приходе од самосталних делатности који се плаћа према 
паушално утврђеном приходу, по решењу Пореске управе  

72.000.000 

  711123 
Порез на приходе од самосталних делатности који се плаћа према стварно 
оствареном приходу самоопорезивањем 

238.900.000 

  711145 
Порез на приходе од давања у закуп покретних ствари - по основу 
самоопорезивања и по решењу Пореске управе 

19.300.000 

  711185 Самодопринос на вредност имовине 113.000 

  711191 Порез на друге приходе 288.000.000 

  711193 Порез на приходе спортиста и спортских стручњака 18.800.000 

713   ПОРЕЗИ НА ИМОВИНУ 1.598.100.000 

  713121 Порез на имовину обвезника који не воде пословне књиге 785.000.000 

  713122 Порез на имовину обвезника који воде пословне књиге 481.500.000 

  713311 Порез на наслеђе и поклон, по решењу Пореске управе 33.000.000 

  713421 
Порез на пренос апсолутних права на непокретности, по решењу Пореске 
управе 

230.000.000 

  713423 
Порез на пренос апсолутних права на моторним возилима, пловилима и 
ваздухопловима, по решењу Пореске управе 

20.000.000 

  713427 
Порез на пренос апсолутних права на употребљиваним моторним 
возилима 

48.600.000 

714   ПОРЕЗИ НА ДОБРА И УСЛУГЕ 254.932.000 

  714421 
Комунална такса за држање музичких уређаја и приређивање музичког 
програма у угоститељским објектима 

100.000 

  714513 
Комунална такса за држање моторних друмских и прикључних возила, осим 
пољопривредних возила и машина 

113.000.000 

  714543 Накнада за промену намене пољопривредног земљишта  2.300.000 

  714548 
Накнада за супстанце које оштећују озонски омотач и накнада за пластичне 
полиетиленске кесе 

92.000 

  714552 Боравишна такса 26.000.000 

  714553 
Боравишна такса, по решењу надлежног органа јединице локалне 
самоуправе 

4.500.000 

  714562 Посебна накнада за заштиту и унапређење животне средине 79.300.000 

  714565 
Накнада за коришћење простора на јавној површини у пословне и друге 
сврхе, осим ради продаје штампе, књига и других публикација, производа 
старих и уметничких заната и домаће радиности 

23.800.000 

  714566 
Накнада за коришћење јавне површине за оглашавање за сопствене 
потребе и за потребе других лица 

1.200.000 

  714567 
Накнада за коришћенње јавне површине по основу заузећа грађевинским 
материјалом и за извођење грађевинских радова и изградњу 

4.640.000 

716   ДРУГИ ПОРЕЗИ 50.600.000 

  716111 Комунална такса  за истицање фирме на пословном простору 50.600.000 

732   ДОНАЦИЈЕ И ПОМОЋИ ОД МЕЂУНАРОДНИХ ОРГАНИЗАЦИЈА 77.965.000 

  732141 Текуће донације од међународних организација  4.965.000 

  732241 Капиталне донације од међународних организација  73.000.000 

733   ТРАНСФЕРИ  ОД ДРУГИХ НИВОА ВЛАСТИ 1.695.621.000 

  733144 Текући наменски трансфери, у ужем смислу од РС 25.951.000 

  733146 
Текући наменски трансфери, у ужем смислу од АП Војводина - дечја 
заштита 

60.000.000 

  733146 Текући наменски трансфери, у ужем смислу од АП Војводина 63.466.000 



 12 

  733148 Ненаменски трансфери од АП Војводина 240.431.000 

  733241 Капитални наменски трансфери, у ужем смислу, од Rепублике 186.443.000 

  733242 Капитални наменски трансфери, у ужем смислу, од АП Војводина 1.119.330.000 

741   ПРИХОДИ ОД ИМОВИНЕ 405.887.000 

  741141 
Приходи буџета града од камата на средства консолидованог рачуна 
трезора укључена у депозит банака  

53.650.000 

  741516 
Накнада за коришћење ресурса и резерви минералних сировина када се 
експлоатација врши на територији аутономне покрајине 

23.516.000 

  741522 
Средства остварена од давања у закуп пољопривредног земљишта, 
односно пољопривредног објекта у државној својини 

125.000.000 

  741531 

Комунална такса за коришћење простора на јавним површинама или 
испред пословног простора у пословне сврхе, осим ради продаје штампе, 
књига и других публикација, производа старих и уметничких заната и 
домаће радиности 

400.000 

  741534 Накнада за коришћење грађевинског земљишта 11.711.000 

  741538 Допринос за уређивање грађевинског земљишта 191.400.000 

  741596 Накнада за коришћенње дрвета 210.000 

742   ПРИХОДИ ОД ПРОДАЈЕ ДОБАРА И УСЛУГА 289.831.000 

  742126 
Накнада по основу конверзије права коришћења у право својине у права 
својине - 10% 

370.000 

  742142 
Приходи од давања у закуп, односно на коришћење непокретности у 
државној својини које користе градови и индиректни корисници њиховог 
буџета  

127.000.000 

  742143 Приходи од закупнине за грађевинско земљиште у корист нивоа градова 6.000.000 

  742146 
Приходи остварени по основу пружања услуга боравка деце у 
предшколским установама  

119.000.000 

  742241 Градске административне таксе 13.000.000 

  742242 Такса за озакоњење објеката у корист нивоа градова 16.500.000 

  742341 Приходи који својом делатношћу остваре органи и организације градова 7.961.000 

743   НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ОДУЗЕТА ИМОВИНСКА КОРИСТ 96.800.000 

  743324 
Приходи од новчаних казни за прекршаје и привредне преступе 
предвиђене прописима о безбедности саобраћаја на путевиме 

93.000.000 

  743342 
Приходи од новчаних казни за прекршаје по прекршајном налогу и казни 
изречених у управном поступку 

1.800.000 

  743924 
Увећање пореског дуга у поступку принудне наплате, који је правна 
последица принудне наплате изворних прихода јединица локалне 
самоуправе 

2.000.000 

745   МЕШОВИТИ И НЕОДРЕЂЕНИ ПРИХОДИ 66.350.000 

  745141 Остали и приходи у корист нивоа градова  6.350.000 

  745143 
Део добити јавног предузећа и других облика организовања у корист  нивоа 
градова  

60.000.000 

772   
МЕМОРАНДУМСКЕ  СТАВКЕ  ЗА РЕФУНДАЦИЈУ  РАСХОДА  ИЗ  
ПРЕТХОДНЕ  ГОДИНЕ 

447.000 

7 СВЕГА  ТЕКУЋИ  ПРИХОДИ 8.625.626.000 

811   ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕПОКРЕТНОСТИ  42.208.000 

  811142 Примања од продаје станова у корист нивоа градова 708.000 

  811143 Примања од отплате станова у корист нивоа градова 41.500.000 

841   ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ЗЕМЉИШТА 320.000.000 

  841141 Приходи од продаје земљишта у корист нивоа градова 320.000.000 

8 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 362.208.000 

921   ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ДОМАЋЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 208.000.000 

  921541 
Примања од отплате кредита датих домаћим јавним нефинансијским 
институцијама у корист нивоа градова  

199.000.000 

  921641 Примања од отплате  кредита 9.000.000 

9 ПРИМАЊА ОД ЗАДУЖИВАЊА И ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 208.000.000 

8+9 СВЕГА  ТЕКУЋА  ПРИМАЊА 570.208.000 

7+8+9 УКУПНИ  ТЕКУЋИ  ПРИХОДИ  И  ПРИМАЊА  БУЏЕТА 9.195.834.000  

7+8+9+3 УКУПНИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА БУЏЕТА 9.488.372.000 

3 
ПРЕНЕТА СРЕДСТВА ИНДИРЕКТНИХ КОРИСНИКА ИЗ ПРЕТХОДНЕ 
ГОДИНЕ 

20.563.000 

     7+8+9 УКУПНИ ТЕКУЋИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА ИНДИРЕКТНИХ КОРИСНИКА 215.770.000 

     7+8+9+3 УКУПНИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА ИНДИРЕКТНИХ КОРИСНИКА 236.333.000 

     7+8+9+3 УКУПНИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА ТРЕЗОРА 9.724.705.000 



 13 

 
Члан 6. 

 Члан 7. се мења и гласи: 

Издаци буџета, по програмској класификацији, утврђени су и распоређени у следећим 

износима: 
Шифра 

Назив 
Средства из 

буџета 
Структура % 

Сопствени и 
други 

приходи 

Укупна 
средства Програм 

 Прог. 
активност /  

Пројекат 

1101   
Програм 1.  Урбанизам и 
просторно планирање 

178.625.000 1,88 0 178.625.000 

  1101-0001 
Просторно и урбанистичко  
планирање 

34.950.000 0,37 0 34.950.000 

  1101-0002 
Спровођење урбанистичких и 
просторних планова 

66.675.000 0,70 0 66.675.000 

  1101-0003 
Управљање грађевинским 
земљиштем 

77.000.000 0,81 0 77.000.000 

1102   
Програм 2.  Комунална 
делатност 

907.073.000 9,56 0 907.073.000 

  1102-0001 
Управљање /одржавање 
јавним осветљењем 

378.717.000 3,99 0 378.717.000 

  1102-0002 
Одржавање јавних зелених 
површина 

109.730.000 1,16 0 109.730.000 

  1102-0003 
Одржавање чистоће на 
површинама јавне намене 

173.244.000 1,83 0 173.244.000 

  1102-0004 Зоохигијена 63.419.000 0,67 0 63.419.000 

  1102-4009 
Израда и постављање 
вишејезичних табли и Развој е-
управе - ЈКП " Погребно" 

200.000 0,00 0 200.000 

  1102-4011 
 Израда планова из комуналне 
области 

1.100.000 0,01 0 1.100.000 

  1102-5002 

Израда пројектно техничке 
документације  за део 
канализационе мреже и ППОВ  
у оквиру пројекта Чиста Србија 

7.119.000 0,08 0 7.119.000 

  1102-5008 
Замена аутобуских 
стајалишта(кључ у руке) 

3.000.000 0,03 0 3.000.000 

  1102-5009 
Камион кипер сандучар за 
одвожење отпада приликом 
уклањања дивљих депонија 

17.000.000 0,18 0 17.000.000 

  1102-5011 
Докапитализација 
Ветеринарске станице Суботица 

6.100.000 0,06 0 6.100.000 

  1102-5013 
Изградња и опремање бунара 
Б3/III  у Чантавиру 

11.922.000 0,13 0 11.922.000 

  1102-5014 
Изградња и опремање бунара  
Б25/III на водозахвату I 

16.578.000 0,17 0 16.578.000 

  1102-5015 

Водовод у 
улицама:Пролетерски бригада , 
Сутјеска, Покрет несврстаних и 
12. Нова  у МЗ Зорка 

30.000.000 0,32 0 30.000.000 

  1102-5016 
Пројектна документација 
магистралног водовода 
Суботица- Таванкут 

16.620.000 0,18 0 16.620.000 

  1102-5017 
Изградња водоводне мреже 
Индустријска зона Мали 
Бајмок-Фаза 1 

2.784.000 0,03 0 2.784.000 

  1102-5018 

Обнова пројекта 
канализационе мреже 
употребљених вода Палић-
програм Чиста Србија 

940.000 0,01 0 940.000 



 14 

  1102-5020 
Измештање наплатне кућице на 
затвореном паркингу 
"Отворени универзитет" 

2.500.000 0,03 0 2.500.000 

  1102-5022 
Изградња трафо станице на 
Прозивци КП 9712/4 

6.100.000 0,06 0 6.100.000 

  1102-5023 
Израда ПТД за објекат:фекална 
канализација за насења 
Н.Жедник и С.Жедник 

9.000.000 0,09 0 9.000.000 

  1102-5024 
Замена зимске заштите Плаве 
фонтане 

2.500.000 0,03 0 2.500.000 

  1102-5025 
Замена испуне филтера на 
Водозахвату 1 

16.000.000 0,17 0 16.000.000 

  1102-5026 

Суфинансирање 
ревитализације постројења за 
прераду воде и водоводне 
мреже 

19.778.000 0,21 0 19.778.000 

  1102-5027 
Суфинансирање 
ревитализације постројења за 
прераду отпадних вода 

12.722.000 0,13 0 12.722.000 

1501   
Програм 3.  Локални 
економски развој 

180.729.000 1,90 0 180.729.000 

  1501-0001 
Унапређење привредног и 
инвестиционог амбијента 

135.335.000 1,43 0 135.335.000 

  1501-0002 
Мере активне политике 
запошљавања 

10.000.000 0,11 0 10.000.000 

  1501-0003 
Подстицаји за развој 
предузетништва 

28.150.000 0,30 0 28.150.000 

  1501-4003 Михољски сусрети села 494.000 0,01 0 494.000 

  1501-5001 
Санација фасаде зграде Браће 
Радић 7 

6.750.000 0,07 0 6.750.000 

1502   Програм 4.  Развој туризма 155.028.000 1,63 21.955.000 176.983.000 

  1502-0001 Управљање развојем туризма 86.001.000 0,91 0 86.001.000 

  1502-0002 Промоција туристичке понуде 24.397.000 0,26 21.955.000 46.352.000 

  1502-4001 Дан Града 9.060.000 0,10 0 9.060.000 

  1502-4002 Дочек Нове године 8.170.000 0,09 0 8.170.000 

  1502-4012 Гарантоване туристичке туре 1.400.000 0,01 0 1.400.000 

  1502-5010 
Welness SPA центар Палић-
унапређење бањског туризма 

26.000.000 0,27 0 26.000.000 

0101   
Програм 5.  Развој 
пољопривреде 

117.084.000 1,23 0 117.084.000 

  0101-0001 
Подршка за спровођење 
пољопривредне политике у 
локалној заједници 

51.140.000 0,54 0 51.140.000 

  0101-0002 
Мере подршке руралном 
развоју 

39.900.000 0,42 0 39.900.000 

  0101-5001 
Изградња објекта за сакупљање 
и прераду производа 
животињског порекла 

20.200.000 0,21 0 20.200.000 

  0101-5002 
Подизање пољозаштитних 
појасева 

5.844.000 0,06 0 5.844.000 

0401   
Програм 6. Заштита животне 
средине 

185.757.000 1,96 0 185.757.000 

  0401-0001 
Управљање заштитом животне 
средине 

28.697.000 0,30 0 28.697.000 

  0401-0002 
Праћење квалитета елемената 
животне средине 

9.000.000 0,09 0 9.000.000 

  0401-0003 Заштита природе 11.210.000 0,12 0 11.210.000 

  0401-0006 
Управљање осталим врстама 
отпада 

3.500.000 0,04 0 3.500.000 

  0401-4006 
Израда и постављање 
вишејезичних табли и развој е-

350.000 0,00 0 350.000 



 15 

управе 

  0401-4007 
Суфинансирање трошкова 
функционисања Регионалне 
депоније 

97.000.000 1,02 0 97.000.000 

  0401-5001 
Набавка типских посуда за 
комунални отпад 

30.000.000 0,32 0 30.000.000 

  0401-5002 
Постављање аутоматске мерне 
станице за мерење квалитета 
ваздуха-припремни радови 

1.500.000 0,02 0 1.500.000 

  0401-5003 

Унапређење система 
управљања отпадом 
постављањем рециклажног 
дворишта 

4.500.000 0,05 0 4.500.000 

0701   
Програм 7. Организација 
саобраћаја и саобраћајна 
инфраструктура 

1.314.352.000 13,85 0 1.314.352.000 

  0701-0002 
Одржавање и управљање  
саобраћајном инфраструктуром 

569.160.000 6,00 0 569.160.000 

  0701-0004 
Јавни градски и приградски 
превоз путника 

338.605.000 3,57 0 338.605.000 

  0701-4018 

Израда студије у виду 
реинжињеринга за унапређење 
система јавног градског и 
приградског превоза 

10.000.000 0,11 0 10.000.000 

  0701-4019 
Израда пројекта за саобраћајни 
полигон 

700.000 0,01 0 700.000 

  0701-5002 

Израда пројекта и  изградња 
система намањеног 
електронском надзору (видео 
надзору) 

12.900.000 0,14 0 12.900.000 

  0701-5005 
Изградња саобраћајница са 
вертикалном и хоризонталном 
сигнализацијом 

325.016.000 3,43 0 325.016.000 

  0701-5006 Opti bikе-2 (ИПА ХУ-СРБ) 1.750.000 0,02 0 1.750.000 

  0701-5007 Inputrans (ИПА ХУ-СРБ) 11.770.000 0,12 0 11.770.000 

  0701-5012 
Постављање система за 
динамичко мерење тежине 
возила у покрету 

34.951.000 0,37 0 34.951.000 

  0701-5024 
Пројекат израде катастра и 
путне инфраструктуре у јавној 
својини 

9.500.000 0,10 0 9.500.000 

2002   
Програм 8.  Предшколско 
васпитање  

1.121.780.000 11,82 6.421.000 1.128.201.000 

  2002-0002 
Функционисање и остваривање  
предшколског васпитања и 
образовања 

1.075.249.000 11,33 6.421.000 1.081.670.000 

  2002-4002 Wild Horizons-Наша радост 400.000 0,00 0 400.000 

  2002-4003 
Play and learn ... In Nature - 
Наша радост 

117.000 0,00 0 117.000 

  2002-4004 Colors- Наша радост 469.000 0,00 0 469.000 

  2002-4005 Children in actions - Наша радост 365.000 0,00 0 365.000 

  2002-4006 
Move Green- keep the nature 
clean - Наша радост 

263.000 0,00 0 263.000 

  2002-4007 
"Connection of fairy tales and 
STEAM“ 

97.000 0,00 0 97.000 

  2002-5001 
Намештај за опремање 
васпитних група -ПУ "Наша 
радост" 

2.500.000 0,03 0 2.500.000 



 16 

  2002-5002 
Израда пројектно техничке 
документације -ПУ "Наша 
радост" 

5.000.000 0,05 0 5.000.000 

  2002-5003 
Комби возило за развоз хране – 
„Наша радост“ 

4.000.000 0,04 0 4.000.000 

  2002-5004 
Реконструкција централне 
кухиње- 3. завршна фаза-„Наша 
радост“ 

5.500.000 0,06 0 5.500.000 

  2002-5005 
Реконструкција система грејања 
у вртићу Зека - ПУ "Наша 
радост" 

1.500.000 0,02 0 1.500.000 

  2002-5006 
Израда ПТД за адаптацију 
објекта у ПУ "Наша радост" у 
Ђурђину 

1.520.000 0,02 0 1.520.000 

  2002-5007 
Доградња и реконструкција 
објекта Санда Марјановић - ПУ 
„Наша радост“ 

14.300.000 0,15 0 14.300.000 

  2002-5010 
Доградња и реконструкција 
објекта Мандарина - ПУ „Наша 
Радост“ 

10.500.000 0,11 0 10.500.000 

2003   
Програм 9.  Основно 
образовање  

416.289.000 4,39 0 416.289.000 

  2003-0001 
Реализација делатности 
основног образовања 

416.289.000 4,39 0 416.289.000 

2004   
Програм 10. Средње 
образовање  

259.595.000 2,74 0 259.595.000 

  2004-0001 
Реализација делатности 
средњег образовања 

251.411.000 2,65 0 251.411.000 

  2004-5002 
Адаптација столарске 
радионице-Политехничка 
школа 

4.484.000 0,05 0 4.484.000 

  2004-5003 
Адаптација топлотне 
подстанице - Гимназија 
"Светозар Марковић" 

3.700.000 0,04 0 3.700.000 

0902   
Програм 11.  Социјална  и 
дечја заштита 

611.029.000 6,44 0 611.029.000 

  0902-0001 
Једнократне помоћи и други 
облици помоћи 

121.833.000 1,28 0 121.833.000 

  0902-0002 
Породични и домски смештај, 
прихватилишта и друге врсте 
смештаја 

26.863.000 0,28 0 26.863.000 

  0902-0016 Дневне услуге у заједници 15.739.000 0,17 0 15.739.000 

  0902-0017 
Саветодавно-терапијске и 
социјално-едукативне услуге 

125.573.000 1,32 0 125.573.000 

  0902-0018 
Подршка реализацији програма 
Црвеног крста 

41.450.000 0,44 0 41.450.000 

  0902-0019 
Подршка деци и породицама са 
децом 

21.995.000 0,23 0 21.995.000 

  0902-0020 
Подршка рађању и 
родитељству 

20.844.000 0,22 0 20.844.000 

  0902-0021 
Подршка особама са 
инвалидитетом 

72.678.000 0,77 0 72.678.000 

  0902-4002 
Помоћ у натури за социјално 
угрожено становништво 

7.000.000 0,07 0 7.000.000 

  0902-4003 Координатор за инклузију Рома 1.296.000 0,01 0 1.296.000 

  0902-4004 
Остваривање, заштита и 
унапређење људских права 

200.000 0,00 0 200.000 

  0902-4005 Romacted 2 1.647.000 0,02 0 1.647.000 

  0902-4006 Учимо сви заједно 168.000 0,00 0 168.000 

  0902-5001 
Реконструкција и доградња 
објекта ПЈ " Дом Дудова шума"  

153.743.000 1,62 0 153.743.000 



 17 

Геронтолошког центра 

1801   
Програм 12.  Здравствена 
заштита 

124.220.000 1,31 0 124.220.000 

  1801-0001 
Функционисање установа 
примарне здравствене заштите-
Дом здравља 

300.000 0,00 0 300.000 

  1801-0002 Мртвозорство 11.320.000 0,12 0 11.320.000 

  1801-0003 
Спровођење активности из 
области друштвене бриге за 
јавно здравље 

15.000.000 0,16 0 15.000.000 

  1801-5002 Реконструкција болнице 49.950.000 0,53 0 49.950.000 

  1801-5004 
Набавка лукас апарата за 
механичку компресију грудног 
коша 

2.000.000 0,02 0 2.000.000 

  1801-5005 Набавка санитетског возила 6.342.000 0,07 0 6.342.000 

  1801-5006 

Набавка санитетског возила и 
апарата за механичу 
компресију грудног коша-Дом 
здравља 

8.908.000 0,09 0 8.908.000 

  1801-5007 
Набавка машине за прање и 
сушење веша-Дом здравља 

1.750.000 0,02 0 1.750.000 

  1801-5008 
Набавка два медицинска 
фрижидера за вакцине-Дом 
здравља 

1.650.000 0,02 0 1.650.000 

  1801-5009 
Трошкови селидбе-Дом 
здравља 

1.500.000 0,02 0 1.500.000 

  1801-5010 
Изградња амбуланте на 
Палићу-Дом здравља 

25.500.000 0,27 0 25.500.000 

1201   
Програм 13.  Развој културе и 
информисање 

1.819.146.000 19,17 204.709.000 2.023.855.000 

  1201-0001 
Функционисање локалних 
установа културе  

461.868.000 4,87 158.723.000 620.591.000 

  1201-0002 
Јачање културне продукције и 
уметничког стваралаштва 

204.775.000 2,16 0 204.775.000 

  1201-0003 
Унапређење система очувања и 
представљања културно-
историјског наслеђа 

3.000.000 0,03 0 3.000.000 

  1201-0004 
Остваривање и унапређивање 
јавног интереса у области 
јавног информисања 

46.310.000 0,49 0 46.310.000 

  1201-4002 
"Изложба пештанских сликара 
Јожеф Шефт и Јожеф Крал 
Шефт" 

132.000 0,00 0 132.000 

  1201-4006 Куповина Буњевачке куће 19.071.000 0,20 0 19.071.000 

  1201-4007 

Заштитна ископавања 
археолошких налазишта са 
израдом пратеће 
докузментације и 
конзервацијом материјала на 
траси Брзих пруга - МЗЗСК 

0 0,00 44.486.000 44.486.000 

  1201-4008 
Текуће одржавање библиотеке 
у Чантавиру 

700.000 0,01 0 700.000 

  1201-5001 

Санација, адаптација и 
реконструкција објекта Градске 
библиотеке (израда пројектно 
техничке документације) - 
Градска библиотека 

9.000.000 0,09 0 9.000.000 

  1201-5002 
Реконструкција зграде 
Народног позоришта 

1.052.840.000 11,10 0 1.052.840.000 

  1201-5005 
Санација Дома културе у 
Вишњевцу 

16.450.000 0,17 0 16.450.000 



 18 

  1201-5007 
Изградња заштитне ограде око 
ЗОО врта (2.фаза) - ЗОО врт  

5.000.000 0,05 1.500.000 6.500.000 

1301   
Програм 14.  Развој спорта и 
омладине 

421.283.000 4,44 0 421.283.000 

  1301-0001 
Подршка локалним спортским 
организацијама, удружењима и 
савезима 

165.796.000 1,75 0 165.796.000 

  1301-0002 
Подршка предшколском и 
школском спорту 

7.200.000 0,08 0 7.200.000 

  1301-0004 
Функционисање локалних 
спортских установа 

166.910.000 1,76 0 166.910.000 

  1301-0005 
Спровођење омладинске 
политике 

1.300.000 0,01 0 1.300.000 

  1301-4009 Предстоница спорта 2024 3.651.000 0,04 0 3.651.000 

  1301-4010 

Штампање двојезичних и  
вишејезичних образаца и 
израда и постављање 
вишејезичних табли-ЈКП 
Стадион 

150.000 0,00 0 150.000 

  1301-5001 
Набавка опреме и реквизита за 
АК Железничар "Спартак" 

2.999.000 0,03 0 2.999.000 

  1301-5002 
Текуће одржавање зграде за 
спорт и физичку културу 
"Раднички 1905" 

7.513.000 0,08 0 7.513.000 

  1301-5003 Омладински центар 29.050.000 0,31 0 29.050.000 

  1301-5004 Улагање у Халу спортова 990.000 0,01 0 990.000 

  1301-5005 Улагање у Отворени базен 600.000 0,01 0 600.000 

  1301-5007 Оснаживање цивилног друштва 2.500.000 0,03 0 2.500.000 

  1301-5008 Улагање у градски стадион 2.710.000 0,03 0 2.710.000 

  1301-5009 Улагање у градско клизалиште 2.700.000 0,03 0 2.700.000 

  1301-5010 Улагање у градско стрелиште 3.500.000 0,04 0 3.500.000 

  1301-5011 
Улагање у просторије управе 
ЈКП Стадион 

1.500.000 0,02 0 1.500.000 

  1301-5012 
Изградња терена за спорт и 
рекреацију 

18.494.000 0,19 0 18.494.000 

  1301-5013 Улагање у СРЦ Прозивка 3.020.000 0,03 0 3.020.000 

  1301-5015 
Енергетска санација објекта за 
спорт и физичку културу-хала за 
тенис Суботица 

700.000 0,01 0 700.000 

0602   
Програм 15.  Опште услуге 
локалне самоуправе 

1.409.534.000 14,86 3.248.000 1.412.782.000 

  0602-0001 
Функционисање локалне 
самоуправе и градских општина 

997.697.000 10,51 0 997.697.000 

  0602-0002 
Функционисање месних 
заједница 

45.995.000 0,48 3.248.000 49.243.000 

  0602-0003 Сервисирање јавног дуга 208.255.000 2,19 0 208.255.000 

  0602-0004 Градско правобранилаштво  17.183.000 0,18 0 17.183.000 

  0602-0005 Локални омбудсман 15.878.000 0,17 0 15.878.000 

  0602-0007 
Функционисање националних 
савета националних мањина 

3.270.000 0,03 0 3.270.000 

  0602-0009 Текућа буџетска резерва 20.000.000 0,21 0 20.000.000 

  0602-0010 Стална буџетска резерва 10.000.000 0,11 0 10.000.000 

  0602-0014 
Управљење у ванредним 
ситуацијама 

4.072.000 0,04 0 4.072.000 

  0602-4004 
Избори за чланове скупштине 
МЗ 

19.636.000 0,21 0 19.636.000 

  0602-5001 ПТД за Месне заједнице 11.100.000 0,12 0 11.100.000 



 19 

  0602-5002 
Адаптација и енергетска 
санација објекта МЗ Бајмок 

8.200.000 0,09 0 8.200.000 

  0602-5003 
Адаптација и енергетска 
санација  МЗ Шупљак (Цвијин 
шор) 

9.950.000 0,10 0 9.950.000 

  0602-5005 Набавка ватрогасног возила 13.000.000 0,14 0 13.000.000 

  0602-5006 Disaster Recovery решење 21.896.000 0,23 0 21.896.000 

  0602-5007 
Побољшање услова школовања 
- пројектно-техничка 
документација 

3.402.000 0,04 0 3.402.000 

2101   
Програм 16.  Политички систем 
локалне самоуправе 

199.419.000 2,10 0 199.419.000 

  2101-0001 Функционисање скупштине 71.658.000 0,76 0 71.658.000 

  2101-0002 
Функционисање извршних 
органа 

127.761.000 1,35 0 127.761.000 

0501   
Програм 17.  Енергетска 
ефикасност и обновљиви 
извори енергије 

67.429.000 0,71 0 67.429.000 

  0501-0001 Енергетски менаџмент 1.200.000 0,01 0 1.200.000 

  0501-4009 

Суфинансирање енергетске 
санације енергије из 
обновљених извора енергије, 
стамбених зграда и породичних 
кућа 

5.000.000 0,05 0 5.000.000 

  0501-5002 

Суфинансирање енергетске 
санације и енергије из 
обновљених извора енергије, 
стамбених зграда и породичних 
кућа 

51.428.000 0,54 0 51.428.000 

  0501-5007 
Санација енергетских губитака 
објеката-ОШ "Доситеј 
Обрадовић"   

4.500.000 0,05 0 4.500.000 

  0501-5008 
Санација енергетских губитака 
објекта ПУ Напа радост-
Шумице-вртић 

2.301.000 0,02 0 2.301.000 

  0501-5009 
Синтеза студија-могућност 
примене зелене енергије на 
подручју Града Суботица 

3.000.000 0,03 0 3.000.000 

             

  
УКУПНИ ПРОГРАМСКИ ЈАВНИ 
РАСХОДИ 

9.488.372.000 100,00 236.333.000 9.724.705.000 

 
 

Члан 7. 

Члан 8. се мења и гласи: 

Укупни приходи и примања буџета Града и приходи и примања индиректних корисника буџета из 

осталих извора распоређују се по корисницима и врстама издатака, и то: 

 

 

 



 20 

Р
аз

д
е

о
 

С
е

кр
е

та
р

и
ја

т 

Гл
ав

а 

П
р

о
гр

ам
ск

а 
кл

ас
и

ф
и

ка
ц

и
ја

 

П
р

о
гр

ам
ск

а 
ак

ти
вн

о
ст

/ 
П

р
о

је
ка

т 

Ф
ун

кц
и

ја
 

Ек
о

н
о

м
ск

а 
кл

ас
и

ф
и

ка
ц

и
ја

/ 

и
зв

о
р

и
 ф

и
н

ан
си

р
ањ

а 

Опис 
Средства из 

буџета за 
2023.г. 

Издаци из 
осталих 
извора 

индиректних 
корисника 

Укупна 
средства за 

2023. г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11(9+10) 

           
1       РАЗДЕО  1  - СКУПШТИНА ГРАДА    

  0     СКУПШТИНА ГРАДА    

   2101    

ПРОГРАМ 16: Политички систем 
локалне самоуправе    

    0001   Функционисање Скупштине    

     110  

ИЗВРШНИ И ЗАКОНОДАВНИ ОРГАНИ, 
ФИНАНСИЈСКИ И ФИСКАЛНИ ПОСЛОВИ 
И СПОЉНИ ПОСЛОВИ    

      411 Плате, додаци и накнаде запослених 4.803.000 0 4.803.000 

      412 
Социјални доприноси на терет 
послодавца 729.000 0 729.000 

      413 Накнаде у натури 50.000 0 50.000 

      414 Социјална давања запосленима 440.000 0 440.000 

      415 Накнаде трошкова превоза за запослене 80.000 0 80.000 

      421 Стални трошкови 400.000 0 400.000 

      422 Трошкови путовања 235.000 0 235.000 

      423 Услуге по уговору 53.390.000 0 53.390.000 

      424 Специјализоване услуге 1.000.000 0 1.000.000 

      425 Текуће поправке и одржавање 1.600.000 0 1.600.000 

      426 Материјал 2.949.000 0 2.949.000 

      481 
Дотације политичким субјектима - 
редовна делатност 5.972.000 0 5.972.000 

      482 Остали порези 10.000 0 10.000 

       

Извори финансирања за Програмску 
активност 2101-0001:    

            01 Општи приходи и примања  буџета 71.658.000 0 71.658.000 

      
2101-
0001   110   

Укуно за Програмску активност                                             
2101-0001: 71.658.000 0 71.658.000 

           
       Извори финансирања за ПРОГРАМ 16:    
      01 Општи приходи и примања из буџета: 71.658.000 0 71.658.000 

      2101       Укупно за ПРОГРАМ 16: 71.658.000 0 71.658.000 

              УКУПНО РАЗДЕО  1  СКУПШТИНА ГРАДА 71.658.000 0 71.658.000 

           
2       РАЗДЕО 2 - ГРАДОНАЧЕЛНИК    

  0     ГРАДОНАЧЕЛНИК    

   2101    

ПРОГРАМ 16: Политички систем 
локалне самоуправе    

    0002   Функционисање извршних органа    

     110  

ИЗВРШНИ И ЗАКОНОДАВНИ ОРГАНИ, 
ФИНАНСИЈСКИ И ФИСКАЛНИ ПОСЛОВИ 
И СПОЉНИ ПОСЛОВИ    

      422 Трошкови путовања 300.000 0 300.000 

      423 Услуге по уговору 40.060.000 0 40.060.000 

      424 Специјализоване услуге 1.000.000 0 1.000.000 

      425 Текуће поправке и одржавање 1.000.000 0 1.000.000 

      426 Материјал 4.310.000 0 4.310.000 

       

Извори финансирања за Програмску 
активност          2101-0002:    

            01 Општи приходи и примања  буџета 46.670.000 0 46.670.000 

      
2101-
0002   110   

Укуно за Програмску активност                                                       
2101-0002: 46.670.000 0 46.670.000 

           
       Извори финансирања за ПРОГРАМ 16:    



 21 

      01 Општи приходи и примања  буџета 46.670.000 0 46.670.000 

      2101       Укупно за ПРОГРАМ 16: 46.670.000 0 46.670.000 

              УКУПНО РАЗДЕО 2 - ГРАДОНАЧЕЛНИК 46.670.000 0 46.670.000 

           
3       РАЗДЕО 3 - ГРАДСКО ВЕЋЕ    

  0     ГРАДСКО ВЕЋЕ    

   2101    

ПРОГРАМ 16: Политички систем 
локалне самоуправе    

    0002   Функционисање извршних органа    

     110  

ИЗВРШНИ И ЗАКОНОДАВНИ ОРГАНИ, 
ФИНАНСИЈСКИ И ФИСКАЛНИ ПОСЛОВИ 
И СПОЉНИ ПОСЛОВИ    

      411 Плате, додаци и накнаде запослених 21.824.000 0 21.824.000 

      412 
Социјални доприноси на терет 
послодавца 3.331.000 0 3.331.000 

      413 Накнаде у натури 180.000 0 180.000 

      414 Социјална давања запосленима 1.130.000 0 1.130.000 

      415 Накнаде трошкова превоза за запослене 400.000 0 400.000 

      416 Јубиларне награде 164.000 0 164.000 

      422 Трошкови путовања 640.000 0 640.000 

      423 Услуге по уговору 48.651.000 0 48.651.000 

      424 Специјализоване услуге 1.461.000 0 1.461.000 

      425 Текуће поправке и одржавање 50.000 0 50.000 

      426 Материјал 3.010.000 0 3.010.000 

      472 Накнада за социјалну заштиту из буџета 250.000 0 250.000 

       

Извори финансирања за Програмску 
активност          2101-0002:    

         01 Општи приходи и примања  буџета 81.091.000 0 81.091.000 

      
2101-
0002   110   

Укупно за Програмску активност                                                              
2101-0002: 81.091.000 0 81.091.000 

           
       Извори финансирања за ПРОГРАМ 16:    
      01 Општи приходи и примања  буџета 81.091.000 0 81.091.000 

      2101       Укупно за ПРОГРАМ 16: 81.091.000 0 81.091.000 

              УКУПНО РАЗДЕО 3 - ГРАДСКО ВЕЋЕ 81.091.000 0 81.091.000 

           
4       РАЗДЕО 4 - ГРАДСКА УПРАВА    

 01      СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА ФИНАНСИЈЕ    
  0     ГРАДСКА УПРАВА    

   0602    

ПРОГРАМ 15: Опште услуге локалне 
самоуправе    

    0003   Сервисирање јавног дуга    
     170  ТРАНСАКЦИЈЕ ЈАВНОГ  ДУГА    

      442 Отплата страних камата 9.194.000 0 9.194.000 

      444 Провизија банке 61.000 0 61.000 

      612 

Отплата главнице страним кредиторима 
- ЕБРД -рефундација ЈКП Водовод и 
канализација 199.000.000 0 199.000.000 

       

Извори финансирања за Програмску 
активност                 0602-0003:    

      01 Општи приходи и примања  буџета 9.255.000 0 9.255.000 

            12 

Примања од отплате датих кредита и 
продаје финансијске имовине 199.000.000 0 199.000.000 

      
0602-
0003   170   

Укупно за Програмску активност                                                                 
0602-0003: 208.255.000 0 208.255.000 

           

    0001   

Функционисање локалне самоуправе и 
градских општина    

     112  ФИНАНСИЈСКИ И ФИСКАЛНИ ПОСЛОВИ    
      421 Трошкови платног промета буџета 5.915.000 0 5.915.000 

      482 Порез на услуге и фин.трансакције 23.650.000 0 23.650.000 

       

Извори финансирања за Програмску 
активност             0602-0001:    

            01 Општи приходи и примања  буџета 29.565.000 0 29.565.000 



 22 

      
0602-
0001   112   

Укупно за Програмску активност                                                           
0602-0001: 29.565.000 0 29.565.000 

           
    0009   Текућа буџетска резерва    
     112  ФИНАНСИЈСКИ И ФИСКАЛНИ ПОСЛОВИ    
      499 Средства текуће резерве буџета 20.000.000 0 20.000.000 

       

Извори финансирања за Програмску 
активност             0602-0009:    

         01 Општи приходи и примања  буџета 20.000.000 0 20.000.000 

      
0602-
0009   112   

Укупно за Програмску активност                                                           
0602-0009: 20.000.000 0 20.000.000 

           
    0010   Стална буџетска резерва    
     112  ФИНАНСИЈСКИ И ФИСКАЛНИ ПОСЛОВИ    
      499 Средства сталне резерве буџета 10.000.000 0 10.000.000 

       

Извори финансирања за Програмску 
активност             0602-0010:    

          01 Општи приходи и примања  буџета 10.000.000 0 10.000.000 

      
0602-
0010   112   

Укупно за Програмску активност                                                           
0602-0010: 10.000.000 0 10.000.000 

           
       Извори финансирања за ПРОГРАМ 15:    
      01 Општи приходи и примања  буџета 68.820.000 0 68.820.000 

      12 

Примања од отплате датих кредита и 
продаје финансијске имовине 199.000.000 0 199.000.000 

      0602       Укупно за ПРОГРАМ 15: 267.820.000 0 267.820.000 

       УКУПНО СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА ФИНАНСИЈЕ: 267.820.000 0 267.820.000 

           

 02      

СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА ОПШТУ УПРАВУ И 
ЗАЈЕДНИЧКЕ ПОСЛОВЕ    

  0     ГРАДСКА УПРАВА    

   0602    

ПРОГРАМ 15: Опште услуге локалне 
самоуправе    

    0001   

Функционисање локалне самоуправе и 
градских општина    

     130  ОПШТЕ УСЛУГЕ    
      411 Плате, додаци и накнаде запослених 399.828.000 0 399.828.000 

      412 
Социјални доприноси на терет 
послодавца 61.162.000 0 61.162.000 

      413 Накнаде у натури 6.189.000 0 6.189.000 

      414 Социјална давања запосленима  46.702.000 0 46.702.000 

      415 Накнаде трошкова превоза за запослене 12.983.000 0 12.983.000 

      416 Јубиларне награде 4.500.000 0 4.500.000 

      421 Стални трошкови 100.813.000 0 100.813.000 

      422 Трошкови путовања 18.340.000 0 18.340.000 

      423 Услуге по уговору 116.041.000 0 116.041.000 

      424 Специјализоване услуге 24.490.000 0 24.490.000 

      425 Текуће поправке и одржавање 31.614.000 0 31.614.000 

      426 Материјал 53.691.000 0 53.691.000 

      441 Отплата домаћих камата 350.000 0 350.000 

      4651 Остале текуће дотације по Закону 100.000 0 100.000 

      481 Дотације 4.538.000 0 4.538.000 

      482 Остали порези 1.374.000 0 1.374.000 

      485 Накнада штете  40.314.000 0 40.314.000 

      511 Зграде и грађевински објекти  3.000.000 0 3.000.000 

      512 Машине и опрема 20.071.000 0 20.071.000 

      515 Нематеријална имовина - лиценце 1.340.000 0 1.340.000 

       

Извори финансирања за Програмску 
активност                 0602-0001:    

      01 Општи приходи и примања  буџета 947.350.000 0 947.350.000 

            07 Трансфери од других нивоа власти 90.000 0 90.000 

      
0602-
0001   130   

Укупно за Програмску активност                                                                 
0602-0001: 947.440.000 0 947.440.000 

       
 

   
    4004   Избори за чланове скупштине МЗ    



 23 

     130  ОПШТЕ УСЛУГЕ    
      421 Стални трошкови 1.270.000 0 1.270.000 

      423 Услуге по уговору 17.016.000 0 17.016.000 

      426 Материјал 1.350.000 0 1.350.000 

       

Извори финансирања за Пројекат   
4004:    

      01 Општи приходи и примања  буџета 19.636.000 0 19.636.000 

      
0602-
4004   130   

Укупно за Пројекат   4004: 
19.636.000 0 19.636.000 

       
 

   
    5005   Набавка ватрогасног возила    
     130  ОПШТЕ УСЛУГЕ    
      512 Машине и опрема 13.000.000 0 13.000.000 

       

Извори финансирања за Пројекат    
5005:    

          09 
Примања од продаје нефинансијске 
имовине 13.000.000 0 13.000.000 

      
0602-
5005   130   

Укупно за Пројекат   5005: 
13.000.000 0 13.000.000 

       
 

   
    5006   Disaster Recovery решење    
     130  ОПШТЕ УСЛУГЕ    
      512 Машине и опрема 21.896.000 0 21.896.000 

       

Извори финансирања за Пројекат    
5006:    

      01 Општи приходи и примања  буџета 4.896.000 0 4.896.000 

          17 

Неутрошена средства трансфера од 
других нивоа власти 17.000.000 0 17.000.000 

      
0602-
5006   130   

Укупно за Пројекат   5006: 
21.896.000 0 21.896.000 

       
 

   
  1     МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ    

    0002   Функционисање месних заједница    

     160  

ОПШТЕ ЈАВНЕ УСЛУГЕ 
НЕКВАЛИФИКОВАНЕ НА ДРУГОМ 
МЕСТУ    

      411 Плате, додаци и накнаде запослених 7.643.000 0 7.643.000 

      412 
Социјални доприноси на терет 
послодавца 1.157.000 0 1.157.000 

      413 Накнаде у натури 575.000 0 575.000 

      414 Социјална давања запосленима 1.550.000 0 1.550.000 

      415 Накнаде трошкова за запослене 791.000 0 791.000 

      416 
Награде запосленима и остали посебни 
расходи 200.000 0 200.000 

      421 Стални трошкови 13.141.000 80.000 13.221.000 

      423 Услуге по уговору 8.828.000 2.143.000 10.971.000 

      424 Специјализоване услуге 364.000 50.000 414.000 

      425 Текуће поправке и одржавање  3.174.000 782.000 3.956.000 

      426 Материјал 5.407.000 187.000 5.594.000 

      481 Дотације 0 5.000 5.000 

      482 Остали порези 10.000 1.000 11.000 

      485 Накнада штете 92.000 0 92.000 

      512 Машине и опрема 3.063.000 0 3.063.000 

       

Извори финансирања за Програмску 
активност              0602-0002:    

      01 Општи приходи и примања  буџета 44.675.000 0 44.675.000 

      07 Трансфери од других нивоа власти 1.320.000 0 1.320.000 

      08 Донације од невладиних организација 0 2.703.000 2.703.000 

            15 
Неутрошена средства донација из 
претходних година 0 545.000 545.000 

      
0602-
0002   160   

Укупно за Програмску активност                                                              
0602-0002: 45.995.000 3.248.000 49.243.000 

              УКУПНО ГЛАВА 1: 45.995.000 3.248.000 49.243.000 

       
 

   
  0     ГРАДСКА УПРАВА    
    0014   Управљање у ванредним ситуацијама    
     220  ЦИВИЛНА ОДБРАНА    



 24 

      423 Услуге по уговору 1.642.000 0 1.642.000 

      424 Специјализоване услуге 200.000 0 200.000 

      426 Материјал 130.000 0 130.000 

      481 Дотације 2.100.000 0 2.100.000 

       

Извори финансирања за Програмску 
активност             0602-0014:    

          01 Општи приходи и примања  буџета 4.072.000 0 4.072.000 

      
0602-
0014   220   

Укупно за Програмску активност                                                           
0602-0014: 4.072.000 0 4.072.000 

           
       Извори финансирања за ПРОГРАМ 15:    
      01 Општи приходи и примања  буџета 1.020.629.000 0 1.020.629.000 

      07 Трансфери од других нивоа власти 1.410.000 0 1.410.000 

      08 Донације од невладиних организација 0 2.703.000 2.703.000 

      09 
Примања од продаје нефинансијске 
имовине 13.000.000 0 13.000.000 

      15 

Неутрошена средства донација, помоћи 
и трансфера  из ранијих година 0 545.000 545.000 

      17 

Неутрошена средства трансфера од 
других нивоа власти 17.000.000 0 17.000.000 

      0602       Укупно за ПРОГРАМ 15: 1.052.039.000 3.248.000 1.055.287.000 

           

       

УКУПНО СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА ОПШТУ 
УПРАВУ И ЗАЈЕДНИЧКЕ ПОСЛОВЕ: 1.052.039.000 3.248.000 1.055.287.000 

           

 03      

СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА ДРУШТВЕНЕ 
ДЕЛАТНОСТИ    

  0     ГРАДСКА УПРАВА    
   2002    ПРОГРАМ 8: Предшколско васпитање     

    0002   

Функционисање и остваривање 
предшколског васпитања и образовања    

     911  ПРЕДШКОЛСКО  ОБРАЗОВАЊЕ     

       

Донације и трансф.-осталим нивоима 
власти (трансф.забавишним 
одељењ.при школама) 33.535.000 0 33.535.000 

      4631 
Текући трансфери осталим нивоима 
власти 33.300.000 0 33.300.000 

      4632 
Капитални трансфери осталим нивоима 
власти  235.000 0 235.000 

      472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 11.000.000 0 11.000.000 

  2     НАША РАДОСТ    
       ПУ Наша радост 1.030.714.000 6.421.000 1.037.135.000 

      411 Плате, додаци и накнаде запослених 498.510.000 0 498.510.000 

      412 
Социјални доприноси на терет 
послодавца 75.872.000 0 75.872.000 

      413 Накнаде у натури 3.998.000 0 3.998.000 

      414 Социјална давања запосленима 6.351.000 0 6.351.000 

      415 Накнада за превоз на посао и са посла 19.290.000 0 19.290.000 

      416 Јубиларне награде 11.000.000 0 11.000.000 

      421 Стални трошкови 58.548.000 64.000 58.612.000 

      422 Трошкови путовања 1.150.000 3.620.000 4.770.000 

      423 Услуге по уговору 175.895.000 367.000 176.262.000 

      424 Специјализоване услуге  9.929.000 0 9.929.000 

      425 Текуће поправке и одржавање 10.819.000 252.000 11.071.000 

      426 Материјал 151.682.000 2.118.000 153.800.000 

      4651 Остале текуће дотације по закону  3.000.000 0 3.000.000 

      482 Остали порези 670.000 0 670.000 

      512 Машине и опрема 4.000.000 0 4.000.000 

       

Извори финансирања за Програмску 
активност            2002-0002:    

      01 Општи приходи и примања  буџета 1.015.249.000 0 1.015.249.000 

      06 Донације од соталих нивоа власти 0 3.960.000 3.960.000 

      07 Трансфери од других нивоа власти 60.000.000 1.500.000 61.500.000 

      08 
Добровољни трансфери од физичких и 
правних лица 0 540.000 540.000 

      09 
Примања од продаје нефинансијске 
имовине 0 116.000 116.000 



 25 

      13 
Нераспоређени вишак прихода из 
претходних година 0 101.000 101.000 

      15 

Неутрошена средства донација, помоћи 
и трансфера  из ранијих година 0 204.000 204.000 

      
2002-
0002   911   

Укупно за Програмску активност                                                                 
2002-0002: 1.075.249.000 6.421.000 1.081.670.000 

       
 

   
    4002   Wild Horizons-Наша радост    
     911  ПРЕДШКОЛСКО  ОБРАЗОВАЊЕ     
      421 Стални трошкови 3.000 0 3.000 

      422 Трошкови путовања 397.000 0 397.000 

       

Извори финансирања за Пројекат 
4002:    

         06 Донације од осталих нивоа власти 400.000 0 400.000 

      
2002-
4002   911   

Укупно за Пројекат 4002: 
400.000 0 400.000 

       
 

   
    4003   "Play and learn...in Nature"    
     911  ПРЕДШКОЛСКО  ОБРАЗОВАЊЕ     
      421 Стални трошкови 1.000 0 1.000 

      422 Трошкови путовања 116.000 0 116.000 

       

Извори финансирања за Пројекат 
4003:    

         06 Донације од осталих нивоа власти 117.000 0 117.000 

      
2002-
4003   911   

Укупно за Пројекат 4003: 
117.000 0 117.000 

       
 

   
    4004   "Colors"- Наша радост    
     911  ПРЕДШКОЛСКО  ОБРАЗОВАЊЕ     
      421 Стални трошкови 2.000 0 2.000 

      422 Трошкови путовања 467.000 0 467.000 

       

Извори финансирања за Пројекат 
4004:    

         06 Донације од осталих нивоа власти 469.000 0 469.000 

      
2002-
4004   911   

Укупно за Пројекат 4004: 
469.000 0 469.000 

       
 

   
    4005   "Children in actions"- Наша радост    
     911  ПРЕДШКОЛСКО  ОБРАЗОВАЊЕ     
      421 Стални трошкови 2.000 0 2.000 

      422 Трошкови путовања 202.000 0 202.000 

      423 Услуге по уговору 161.000 0 161.000 

       

Извори финансирања за Пројекат 
4005:    

         06 Донације од осталих нивоа власти 365.000 0 365.000 

      
2002-
4005   911   

Укупно за Пројекат 4005: 
365.000 0 365.000 

       
 

   
    4006   "Move Green -keep the nature clean"    
     911  ПРЕДШКОЛСКО  ОБРАЗОВАЊЕ     
      421 Стални трошкови 2.000 0 2.000 

      422 Трошкови путовања 261.000 0 261.000 

       

Извори финансирања за Пројекат 
4006:    

         06 Донације од осталих нивоа власти 263.000 0 263.000 

      
2002-
4006   911   

Укупно за Пројекат 4006: 
263.000 0 263.000 

       
 

   
    4007   "Connection of fairy tales and STEAM"    
     911  ПРЕДШКОЛСКО  ОБРАЗОВАЊЕ     
      421 Стални трошкови 1.000 0 1.000 

      422 Трошкови путовања 96.000 0 96.000 

       

Извори финансирања за Пројекат 
4007:    

         06 Донације од осталих нивоа власти 97.000 0 97.000 

      
2002-
4007   911   

Укупно за Пројекат 4007: 
97.000 0 97.000 

       
 

   



 26 

    5001   

Намештај за опремање васпитних 
група-ПУ "Наша радост"    

     911  ПРЕДШКОЛСКО  ОБРАЗОВАЊЕ     
      512 Машине и опрема 2.500.000 0 2.500.000 

       

Извори финансирања за Пројекат 
5001:    

         01 Општи приходи и примања  буџета 2.500.000 0 2.500.000 

      
2002-
5001   911   

Укупно за Пројекат 5001: 
2.500.000 0 2.500.000 

           

    5002   

Израда пројектно техничке 
документације - ПУ Наша радост    

     911  ПРЕДШКОЛСКО  ОБРАЗОВАЊЕ     
      511 Зграде и грађевински објекти 5.000.000 0 5.000.000 

       

Извори финансирања за Пројекат 
5002:    

         01 Општи приходи и примања  буџета 5.000.000 0 5.000.000 

      
2002-
5002   911   

Укупно за Пројекат 5002: 
5.000.000 0 5.000.000 

       
 

   

    5003   

Комби возило за развоз хране - ПУ 
Наша радост    

     911  ПРЕДШКОЛСКО  ОБРАЗОВАЊЕ     
      512 Машине и опрема 4.000.000 0 4.000.000 

       

Извори финансирања за Пројекат 
5003:    

         01 Општи приходи и примања  буџета 4.000.000 0 4.000.000 

      
2002-
5003   911   

Укупно за Пројекат 5003: 
4.000.000 0 4.000.000 

       
 

   

    5004   

Реконструкција централне кухиње -3. 
фаза Наша радост    

     911  ПРЕДШКОЛСКО  ОБРАЗОВАЊЕ     
      511 Зграде и грађевински објекти 5.500.000 0 5.500.000 

       

Извори финансирања за Пројекат 
5004:    

        09 
Примања од продаје нефинансијске 
имовине 5.500.000 0 5.500.000 

      
2002-
5004   911   

Укупно за Пројекат 5004: 
5.500.000 0 5.500.000 

       
 

   

    5005   

Реконструкција система грејања у 
вртићу Зека - ПУ "Наша радост"    

     911  ПРЕДШКОЛСКО  ОБРАЗОВАЊЕ     
      511 Зграде и грађевински објекти 1.500.000 0 1.500.000 

       

Извори финансирања за Пројекат 
5005:    

        01 Општи приходи и примања  буџета 1.500.000 0 1.500.000 

      
2002-
5005   911   

Укупно за Пројекат 5005: 
1.500.000 0 1.500.000 

       
 

   

    5007   

Доградња и реконструкција објекта 
Санда Марјановић - ПУ Наша радост    

     911  ПРЕДШКОЛСКО  ОБРАЗОВАЊЕ     
      511 Зграде и грађевински објекти 14.300.000 0 14.300.000 

       

Извори финансирања за Пројекат 
5007:    

        09 
Примања од продаје нефинансијске 
имовине 14.300.000 0 14.300.000 

      
2002-
5007   911   

Укупно за Пројекат 5007: 
14.300.000 0 14.300.000 

       
 

   

    5010   

Доградња и реконструкција објекта 
Мандарина - ПУ Наша радост    

     911  ПРЕДШКОЛСКО  ОБРАЗОВАЊЕ     
      511 Зграде и грађевински објекти 10.500.000 0 10.500.000 

       

Извори финансирања за Пројекат 
5010:    



 27 

        09 
Примања од продаје нефинансијске 
имовине 10.500.000 0 10.500.000 

      
2002-
5010   911   

Укупно за Пројекат 5010: 
10.500.000 0 10.500.000 

       
 

   
              УКУПНО ГЛАВА 2: 1.075.725.000 6.421.000 1.082.146.000 

           
       Извори финансирања за ПРОГРАМ 8:    
      01 Општи приходи и примања  буџета 1.028.249.000 0 1.028.249.000 

      06 Донације од соталих нивоа власти 1.711.000 3.960.000 5.671.000 

      07 Трансфери од других нивоа власти 60.000.000 1.500.000 61.500.000 

      08 
Добровољни трансфери од физичких и 
правних лица 0 540.000 540.000 

      09 
Примања од продаје нефинансијске 
имовине 30.300.000 116.000 30.416.000 

      13 
Нераспоређени вишак прихода из 
претходних година 0 101.000 101.000 

      15 

Неутрошена средства донација , помоћи 
и трансфера из ранијих година 0 204.000 204.000 

      2002       Укупно за ПРОГРАМ 8: 1.120.260.000 6.421.000 1.126.681.000 

           
  0     ГРАДСКА УПРАВА    
   2003    ПРОГРАМ 9:  Основно образовање    

    0001   

Реализација делатности основног 
образовања    

     912  ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ    

       

Донације и трансфери - осталим 
нивоима власти 416.289.000 0 416.289.000 

      4631 
Текући трансфери осталим нивоима 
власти 390.083.000 0 390.083.000 

      4632 
Капитални трансфери осталим нивоима 
власти  26.206.000 0 26.206.000 

       

Извори финансирања за Програмску 
активност 2003-0001:    

      01 Општи приходи и примања  буџета 416.196.000 0 416.196.000 

            07 Трансфери од других нивоа власти 93.000 0 93.000 

      
2003-
0001   912   

Укупно за Програмску активност                                                            
2003-0001: 416.289.000 0 416.289.000 

       
 

   
       Извори финансирања за ПРОГРАМ 9:    
      01 Општи приходи и примања  буџета 416.196.000 0 416.196.000 

      07 Трансфери од других нивоа власти 93.000 0 93.000 

      2003       Укупно за ПРОГРАМ 9: 416.289.000 0 416.289.000 

           
       СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ    
   2004    ПРОГРАМ 10: Средње образовање     

    0001   

Реализација делатности средњег 
образовања    

     920  СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ    

       

Донације и трансфери - осталим 
нивоима власти 251.411.000 0 251.411.000 

      4631 
Текући трансфери осталим нивоима 
власти 232.290.000 0 232.290.000 

      4632 
Капитални трансфери осталим нивоима 
власти  19.121.000 0 19.121.000 

       

Извори финансирања за Програмску 
активност 2004-0001:    

      01 Општи приходи и примања  буџета 244.011.000 0 244.011.000 

      07 Трансфери од других нивоа власти 7.400.000 0 7.400.000 

      
2004-
0001   920   

Укупно за Програмску активност                                                     
2004-0001: 251.411.000 0 251.411.000 

           

    5002   

Адаптација столарске радионице - 
Политехничка школа    

     920  СРЕДЊЕ  ОБРАЗОВАЊЕ     
      4632 Трансфер за зграде и објекте (511) 4.484.000 0 4.484.000 

       Извори финансирања за Пројекат    



 28 

5002: 

         01 Општи приходи и примања  буџета 4.484.000 0 4.484.000 

      
2004-
5002   920   

Укупно за Пројекат 5002: 
4.484.000 0 4.484.000 

       
 

   

    5003   

Адаптација топлотне подстанице - 
Гимназија "Светозар Марковић"    

     920  СРЕДЊЕ  ОБРАЗОВАЊЕ     
      4632 Трансфер за зграде и објекте (511) 3.700.000 0 3.700.000 

       

Извори финансирања за Пројекат 
5003:    

        01 Општи приходи и примања  буџета 3.700.000 0 3.700.000 

      
2004-
5003   920   

Укупно за Пројекат 5003: 
3.700.000 0 3.700.000 

       
 

   
       Извори финансирања за ПРОГРАМ 10:    
      01 Општи приходи и примања  буџета 252.195.000 0 252.195.000 

      07 Трансфери од других нивоа власти 7.400.000 0 7.400.000 

      2004       Укупно за ПРОГРАМ 10: 259.595.000 0 259.595.000 

           

   0902    

ПРОГРАМ 11: Социјална и дечија 
заштита    

    0001   

Једнократне помоћи и други облици 
помоћи    

     070  

СОЦИЈАЛНА ПОМОЋ УГРОЖЕНОМ 
СТАНОВНИШТВУ, НЕКЛАСИФИКОВАНА 
НА ДРУГОМ МЕСТУ    

      421 

Стални трошкови - за ратне војне 
инвалиде на основу Одлуке о 
ослобађању плаћања комунал. услуга 1.550.000 0 1.550.000 

      472 

Накнаде за право на бесплатан превоз 
по Правилнику о субвенцијама 
комуналних услуга 55.000.000 0 55.000.000 

      472 
Новчана помоћ избегла лица-
једнокртане помоћи 80.000 0 80.000 

      472 

Помоћ у набавци огрева за избегла и 
интерно расељена лицалица - учешће 500.000 0 500.000 

      472 

Помоћ у економском оснаживању за 
расељења лица-учешће 1.200.000 0 1.200.000 

      472 

Помоћ у куповини сеоских кућа за 
повратнике по реадмисије 550.000 0 550.000 

      472 

Куповина сеоских кућа са окућницом за 
повратнике по реадмисији 3.020.000 0 3.020.000 

       

Извори финансирања за Програмску 
активност 0902-0001:    

      01 Општи приходи и примања  буџета 58.180.000 0 58.180.000 

      07 Трансфери од других нивоа власти 3.020.000 0 3.020.000 

      17 
Неутрошена средства трансфера других 
нивоа власти 700.000 0 700.000 

      
0902-
0001   070   

Укупно за Програмску активност                                                    
0902-0001: 61.900.000 0 61.900.000 

           
    0016   Дневне услуге у заједници    

     070  

СОЦИЈАЛНА ПОМОЋ УГРОЖЕНОМ 
СТАНОВНИШТВУ, НЕКЛАСИФИКОВАНА 
НА ДРУГОМ МЕСТУ    

      424 
Специјализоване услуге -Фондација "Др 
Рехак Ласло" 739.000 0 739.000 

      481 

Дотације невладиним организацијама: 
друштвене и хуманитарне организације 15.000.000 0 15.000.000 

       

Извори финансирања за Програмску 
активност 0902-0016:    

      01 Општи приходи и примања  буџета 15.739.000 0 15.739.000 

      
0902-
0016   070   

Укупно за Програмску активност                                                             
0902-0016: 15.739.000 0 15.739.000 

                      

    0019   Подршка деци и породицама са децом    



 29 

     070  

СОЦИЈАЛНА ПОМОЋ УГРОЖЕНОМ 
СТАНОВНИШТВУ, НЕКЛАСИФИКОВАНА 
НА ДРУГОМ МЕСТУ    

      424 

Фондација за помоћ при лечењу тешко 
оболеле деце и омладине 6.649.000 0 6.649.000 

      472 
Накнаде за социјалну заштиту -Исхрана 
ученика 15.346.000 0 15.346.000 

       

Извори финансирања за Програмску 
активност 0902-0019:    

      01 Општи приходи и примања  буџета 21.846.000 0 21.846.000 

      15 

Неутрошена средства донација , помоћи 
и трансфера из ранијих година 149.000 0 149.000 

      
0902-
0019   070   

Укупно за Програмску активност                                                            
0902-0019: 21.995.000 0 21.995.000 

           
    0020   Подршка рађању и родитељству    

     070  

СОЦИЈАЛНА ПОМОЋ УГРОЖЕНОМ 
СТАНОВНИШТВУ, НЕКЛАСИФИКОВАНА 
НА ДРУГОМ МЕСТУ    

       
 

   

      472 
Накнаде за социјалу заштиту - 
Вантелесна оплодња 60.000 0 60.000 

      472 
Накнаде за социјалну заштиту - подршка 
родитељству 20.784.000 0 20.784.000 

       

Извори финансирања за Програмску 
активност 0902-0020:    

      01 Општи приходи и примања  буџета 20.844.000 0 20.844.000 

      
0902-
0020   070   

Укупно за Програмску активност                                                            
0902-0020: 20.844.000 0 20.844.000 

           
    4003   Координатор за инклузију Рома    

     070  

СОЦИЈАЛНА ПОМОЋ УГРОЖЕНОМ 
СТАНОВНИШТВУ, НЕКЛАСИФИКОВАНА 
НА ДРУГОМ МЕСТУ    

      423 Програм ROMACTED 146.000 0 146.000 

      472 

Накнаде за  социјалну заштиту -
Унапређење услова становања  350.000 0 350.000 

      472 

Накнаде за  социјалну заштиту -
Превенција напуштања школовања 800.000 0 800.000 

       

Извори финансирања за Пројекат 
4003:    

      01 Општи приходи и примања  буџета 1.296.000 0 1.296.000 

      
0902-
4003   070   

Укупно за Пројекат 4003: 
1.296.000 0 1.296.000 

           

    4004   

Остваривање, заштита и 
унапређење људских права    

     070  

СОЦИЈАЛНА ПОМОЋ УГРОЖЕНОМ 
СТАНОВНИШТВУ, НЕКЛАСИФИКОВАНА 
НА ДРУГОМ МЕСТУ    

       
 

   
      423 Услуге по уговору 100.000 0 100.000 

      424 Специјализоване услуге 100.000 0 100.000 

       

Извори финансирања за Пројекат 
4004:    

       01 Општи приходи и примања  буџета 200.000 0 200.000 

      
0902-
4004   070   

Укупно за Пројекат 4004: 
200.000 0 200.000 

       
 

   
    4005   Romacted 2    

     070  

СОЦИЈАЛНА ПОМОЋ УГРОЖЕНОМ 
СТАНОВНИШТВУ, НЕКЛАСИФИКОВАНА 
НА ДРУГОМ МЕСТУ    

      423 Услуге по иговору 105.000 0 105.000 

      426 Материјал 139.000 0 139.000 

      481 Дотације невладиним организацијама 836.000 0 836.000 

      512 Машина и опрема 567.000 0 567.000 

       Извори финансирања за Пројекат    



 30 

4005: 

      01 Општи приходи и примања  буџета 254.000 0 254.000 

       06 
Донација од међународних 
организација 1.393.000 0 1.393.000 

      
0902-
4005   070   

Укупно за Пројекат 4005: 
1.647.000 0 1.647.000 

       
 

   

   0902    

ПРОГРАМ 11: Социјална и дечја 
заштита    

    0001   

Једнократне помоћи и други облици 
помоћи    

     090  СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА    

      472 
Накнаде за социјалну заштиту из буџета-
сахране 8.750.000 0 8.750.000 

           
       ЦЕНТАР ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД 51.183.000 0 51.183.000 

      4631 
Текући трансфери осталим нивоима 
власти 50.500.000 0 50.500.000 

      4632 
Капитални трансфери осталим нивоима 
власти  683.000 0 683.000 

       

Извори финансирања програмске 
активности            0901-0001:    

      01 Општи приходи и примања  буџета 59.803.000 0 59.803.000 

      07 Трасфери од других нивоа власти 130.000 0 130.000 

      
0902-
0001   090   

Укупно Програмске активности                                                           
0901-0001: 59.933.000 0 59.933.000 

       
 

   

    0002   

Породични и домски смештај, 
прихватилишта и друге врсте 
смештаја    

     090  СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА    
       ЦЕНТАР ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД    

       

Прихватна станица за децу и 
прихватилиште за одрасле    

      4631 
Текући трансфери осталим нивоима 
власти 200.000 0 200.000 

       Сигурна кућа    

      4631 
Текући трансфери осталим нивоима 
власти 100.000 0 100.000 

       "КОЛЕВКА"    
       Прихватилиште за децу    

      4631 
Текући трансфери осталим нивоима 
власти 7.634.000 0 7.634.000 

       Становање уз подршку    

      4631 
Текући трансфери осталим нивоима 
власти 18.929.000 0 18.929.000 

       

Извори финансирања програмске 
активности             0902-0002:    

            01 Општи приходи и примања  буџета 26.863.000 0 26.863.000 

      
0902-
0002   090   

Укупно Програмске активности                                                                        
0902-0002: 26.863.000 0 26.863.000 

           

    0017   

Саветодавно-терапијске и социјално-
едукативне услуге    

     090  СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА    
       "КОЛЕВКА"    

       

Дневни боравак за умерено и теже 
ментално недовољно развијена 
одрасла лица 29.566.000 0 29.566.000 

      4631 
Текући трансфери осталим нивоима 
власти 12.461.000 0 12.461.000 

      4632 
Капитални трансфери осталим нивоима 
власти 1.450.000 0 1.450.000 

       

Дневни боравак за децу са посебним 
потребама     

      4631 
Текући трансфери осталим нивоима 
власти 15.655.000 0 15.655.000 

       ЦЕНТАР ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД    

       

Дневни центар за децу и омладину са 
поремећајем у друштвеном понашању    



 31 

      4631 
Текући трансфери осталим нивоима 
власти 2.579.000 0 2.579.000 

       

ФОНДАЦИЈА ЗА МЕНТАЛНУ ХИГИЈЕНУ 
"ЕXСПЕЦТО"    

      424 Специјализоване услуге 2.428.000 0 2.428.000 

       СОЦИЈАЛНО- ЕКОНОМСКИ САВЕТ    
      424 Специјализоване услуге 1.000.000 0 1.000.000 

       

УСЛУГА ЛИЧНОГ 
ПРАТИОЦА/ПЕРСОНАЛНОГ АСИСТЕНТА    

      424 Специјализоване услуге 90.000.000 0 90.000.000 

       

Извори финансирања програмске 
активности             0902-0017:    

      01 Општи приходи и примања  буџета 125.573.000 0 125.573.000 

      
0902-
0017   090   

Укупно Програмске активности                                                                      
0902-0017: 125.573.000 0 125.573.000 

           

    0018   

Подршка реализацији програма 
Црвеног крста    

      481 
Дотације Црвеном крсту - Народна 
кухиња 36.700.000 0 36.700.000 

      481 
Дотације Црвеном крсту - прихватна 
станица 870.000 0 870.000 

      481 Дотације Црвеном крсту -ДДК 1.890.000 0 1.890.000 

      481 
Дотације Црвеном крсту -Програм 
деловања 1.990.000 0 1.990.000 

       

Извори финансирања програмске 
активности              0902-0018:    

      01 Општи приходи и примања  буџета 41.450.000 0 41.450.000 

      
0902-
0018   090   

Укупно Програмске активности                                                               
0902-0018: 41.450.000 0 41.450.000 

           

    4002 090  

Помоћ у натури за социјално 
угрожено становништво    

      472 

Накнаде за социјалну заштиту -Пакети 
хигијене за социјално угрожена лица  500.000 0 500.000 

      472 

Накнаде за социјалну заштиту -Пакети 
хране за социјално угрожена лица  6.500.000 0 6.500.000 

       Извори финансирања Пројекта 4002:          
            01 Општи приходи и примања  буџета 7.000.000 0 7.000.000 

      
0902-
4002   090   

Укупно Пројекат 4002:                                              
7.000.000 0 7.000.000 

       
 

   
    4006 090  Учимо сви заједно    
      423 Услуге по уговору 168.000 0 168.000 

       Извори финансирања Пројекта 4006:          
            01 Општи приходи и примања  буџета 168.000 0 168.000 

      
0902-
4006   090   

Укупно Пројекат 4006:                                              
168.000 0 168.000 

           
    0021   Подршка  особама са инвалидитетом    
       ГЕРОНТОЛОШКИ ЦЕНТАР    
       Служба за помоћ и негу у кући    

      4631 
Текући трансфери осталим нивоима 
власти 68.193.000 0 68.193.000 

       

Набавка недостајућих услуга неге у 
кући и помоћи у кући    

      481 Дотације невладиним организацијама 4.485.000 0 4.485.000 

       

Извори финансирања програмске 
активности              0902-0021:    

      01 Приходи из буџета: 72.678.000 0 72.678.000 

      
0902-
0021   090   

Укупно Програмске активности                                                               
0902-0021: 72.678.000 0 72.678.000 

           
       Извори финансирања за ПРОГРАМ 11:    
      01 Општи приходи и примања  буџета 451.894.000 0 451.894.000 

      06 
Донација од међународних 
организација 1.393.000 0 1.393.000 



 32 

      07 Трансфери од других нивоа власти 3.150.000 0 3.150.000 

      15 

Неутрошена средства донација , помоћи 
и трансфера из ранијих година 149.000 0 149.000 

      17 

Неутрошена средства трансфера од 
других нивоа власти 700.000 0 700.000 

      0902       Укупно за ПРОГРАМ 11: 457.286.000 0 457.286.000 

           
   1801    ПРОГРАМ 12: Здравствена заштита    

    0001   

Функционисање установа примарне 
здравствене заштите-Дом здравља    

     760  

ЗДРАВСТВО НЕКЛАСИФИКОВАНО НА 
ДРУГОМ МЕСТУ    

      4641 Трансфер за услуге по уговору (423) 300.000 0 300.000 

       

Извори финансирања за Програмску 
активност               1801-0001:    

      01 Општи приходи и примања  буџета 300.000 0 300.000 

      
1801-
0001   760   

Укупно за Програмску активност                                                             
1801-0001: 300.000 0 300.000 

           
    0002   Мртвозорство    

     760  

ЗДРАВСТВО НЕКЛАСИФИКОВАНО НА 
ДРУГОМ МЕСТУ    

      4641 
Трансфер за специјализоване услуге 
(424) 11.320.000 0 11.320.000 

       

Извори финансирања за Програмску 
активност               1801-0002:    

      01 Општи приходи и примања  буџета 11.320.000 0 11.320.000 

      
1801-
0002   760   

Укупно за Програмску активност                                                             
1801-0002: 11.320.000 0 11.320.000 

           

    0003   

Спровођење активности из области 
друштвене бриге за јавно здравље    

     760  

ЗДРАВСТВО НЕКЛАСИФИКОВАНО НА 
ДРУГОМ МЕСТУ    

      4641 Трансфер за Апотеку 15.000.000 0 15.000.000 

       

Извори финансирања за Програмску 
активност               1801-0003:    

      01 Општи приходи и примања  буџета 15.000.000 0 15.000.000 

      
1801-
0003   760   

Укупно за Програмску активност                                                             
1801-0003: 15.000.000 0 15.000.000 

           

    5004   

Набавка лукас апарата за механичку 
компресију грудног коша-Дом здравља    

     760  

ЗДРАВСТВО НЕКЛАСИФИКОВАНО НА 
ДРУГОМ МЕСТУ    

      4642 Трансфер за машину и опрему(512) 2.000.000 0 2.000.000 

       

Извори финансирања за Пројекат 
5004:    

      01 Приходи из буџета: 2.000.000 0 2.000.000 

      
1801-
5004   760   

Укупно за Пројекат 5004: 
2.000.000 0 2.000.000 

       
 

   

    5005   

Набавка санитетског возила-Дом 
здравља    

     760  

ЗДРАВСТВО НЕКЛАСИФИКОВАНО НА 
ДРУГОМ МЕСТУ    

      4642 Трансфер за машину и опрему(512) 6.342.000 0 6.342.000 

       

Извори финансирања за Пројекат 
5005:    

      01 Приходи из буџета: 6.342.000 0 6.342.000 

      
1801-
5005   760   

Укупно за Пројекат 5005: 
6.342.000 0 6.342.000 

       
 

   

    5006   

Набавка санитетског возила и апарата 
за механичу компресију грудног коша-
Дом здравља    

     760  ЗДРАВСТВО НЕКЛАСИФИКОВАНО НА    



 33 

ДРУГОМ МЕСТУ 

      4642 Трансфер за машину и опрему(512) 8.908.000 0 8.908.000 

       

Извори финансирања за Пројекат 
5006:    

      01 Приходи из буџета: 8.908.000 0 8.908.000 

      
1801-
5006   760   

Укупно за Пројекат 5006: 
8.908.000 0 8.908.000 

       
 

   

    5007   

Набавка машине за прање и сушење 
веша-Дом здравља    

     760  

ЗДРАВСТВО НЕКЛАСИФИКОВАНО НА 
ДРУГОМ МЕСТУ    

      4642 Трансфер за машину и опрему(512) 1.750.000 0 1.750.000 

       

Извори финансирања за Пројекат 
5007:    

      01 Приходи из буџета: 1.750.000 0 1.750.000 

      
1801-
5007   760   

Укупно за Пројекат 5007: 
1.750.000 0 1.750.000 

       
 

   

    5008   

Набавка два медицинска фрижидера 
за вакцине-Дом здравља    

     760  

ЗДРАВСТВО НЕКЛАСИФИКОВАНО НА 
ДРУГОМ МЕСТУ    

      4642 Трансфер за машину и опрему (512) 1.650.000 0 1.650.000 

       

Извори финансирања за Пројекат 
5008:    

      01 Приходи из буџета: 1.650.000 0 1.650.000 

      
1801-
5008   760   

Укупно за Пројекат 5008: 
1.650.000 0 1.650.000 

       
 

   
    5009   Трошкови селидбе-Дом здравља    

     760  

ЗДРАВСТВО НЕКЛАСИФИКОВАНО НА 
ДРУГОМ МЕСТУ    

      4641 Трансфер за услуге по уговору (423) 1.500.000 0 1.500.000 

       

Извори финансирања за Пројекат 
5009:    

      01 Приходи из буџета: 1.500.000 0 1.500.000 

      
1801-
5009   760   

Укупно за Пројекат 5009: 
1.500.000 0 1.500.000 

       
 

   

    5010   

Изградња амбуланте на Палићу-Дом 
здравља    

     760  

ЗДРАВСТВО НЕКЛАСИФИКОВАНО НА 
ДРУГОМ МЕСТУ    

      511 Зграде и грађевински објекти 25.500.000 0 25.500.000 

       

Извори финансирања за Пројекат 
5010:    

      09 
Примања од продаје нефинансијске 
имовине 25.500.000 0 25.500.000 

      
1801-
5010   760   

Укупно за Пројекат 5010: 
25.500.000 0 25.500.000 

       
 

   
       Извори финансирања за ПРОГРАМ 12:    
      01 Општи приходи и примања  буџета 48.770.000 0 48.770.000 

      09 
Примања од продаје нефинансијске 
имовине 25.500.000 0 25.500.000 

      1801       Укупно за ПРОГРАМ 12: 74.270.000 0 74.270.000 

           
  3     УСТАНОВЕ КУЛТУРЕ    

   1201    

ПРОГРАМ 13: РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И 
ИНФОРМИСАЊА    

    0001   

Функционисање локалних установа 
културе    

     820  УСЛУГЕ КУЛТУРЕ     
      411 Плате, додаци и накнаде запослених 195.847.000 13.328.000 209.175.000 

      412 
Социјални доприноси на терет 
послодавца 30.710.000 2.492.000 33.202.000 

      413 Накнаде у натури 2.831.000 313.000 3.144.000 

      414 Социјална давања запосленима 4.743.000 3.569.000 8.312.000 



 34 

      415 Накнаде за запослене 6.058.000 1.285.000 7.343.000 

      416 Јубиларне награде 5.622.000 36.000 5.658.000 

      421 Стални трошкови 40.142.000 8.791.000 48.933.000 

      422 Трошкови путовања 6.863.000 21.231.000 28.094.000 

      423 Услуге по уговору 30.226.000 36.500.000 66.726.000 

      424 Специјализоване услуге  11.952.000 30.417.000 42.369.000 

      425 Текуће поправке и одржавање 14.480.000 6.272.000 20.752.000 

      426 Материјал 26.913.000 26.203.000 53.116.000 

      441 Отплата домаћих камата 0 10.000 10.000 

      444 Пратећи трошкови задуживања 0 160.000 160.000 

      4621 
Дотације међународним 
организацијама 0 300.000 300.000 

      4651 Остале текуће дотације по закону  0 30.000 30.000 

      482 Порези, обавезне таксе и казне 60.000 1.314.000 1.374.000 

      483 
Новчане казне и пенали по решењу 
судова 0 100.000 100.000 

      512 Машине и опрема 6.166.000 6.063.000 12.229.000 

      515 Нематеријална имовина 1.598.000 309.000 1.907.000 

      611 
Отплата главнице домаћим 
кредиторима 1.000.000 0 1.000.000 

       

Извори финансирања за Програмску 
активност               1201-0001:    

      01 Општи приходи и примања  буџета 368.792.000 0 368.792.000 

      04 Сопствени приходи буџетских корисника 0 145.120.000 145.120.000 

      05 Донације од иностраних донација 0 0 0 

      06 
Донације од међународних 
организација 1.861.000 0 1.861.000 

      07 Трансфери од других нивоа власти 11.648.000 3.731.000 15.379.000 

      08 
Донација од невладиних организација и 
појединаца 0 1.660.000 1.660.000 

      10 Примања од домаћих задуживања 0 1.011.000 1.011.000 

      13 
Нераспоређени вишак прихода из 
ранијих година 0 4.990.000 4.990.000 

      15 

Неутрошена средства донација , помоћи 
и трансфера из ранијих година 911.000 579.000 1.490.000 

      17 

Неутрошена средства  трансфера од 
других нивоа власти 1.999.000 1.632.000 3.631.000 

      
1201-
0001   820   

Укупно за Програмску активност                                                                     
1201-0001: 385.211.000 158.723.000 543.934.000 

       
 

   

    4002   

"Изложба пештанских сликара Јожеф 
Шефт и Јожеф Крал Шефт"    

     820  УСЛУГЕ КУЛТУРЕ    
      422 Трошкови путовања 65.000 0 65.000 

      423 Услуге по уговору 65.000 0 65.000 

      426 Материјал 2.000 0 2.000 

       

Извори финансирања за Пројекат 
4002:    

        15 

Неутрошена средства донација , помоћи 
и трансфера из ранијих година 132.000 0 132.000 

      
1201-
4002   820   

Укупно за Пројекат 4002: 
132.000 0 132.000 

       
 

   

    4007   

Заштитна ископавања археолошких 
налазишта са израдом пратеће 
докузментације и конзервацијом 
материјала на траси Брзих пруга - 
МЗЗСК    

     820  УСЛУГЕ КУЛТУРЕ    
      421 Стални трошкови 0 612.000 612.000 

      422 Трошкови путовања 0 12.798.000 12.798.000 

      423 Услуге по уговору 0 8.254.000 8.254.000 

      424 Специјализоване услуге 0 8.000.000 8.000.000 

      426 Материјла 0 2.922.000 2.922.000 

      512 Машине и опрема 0 11.900.000 11.900.000 

       

Извори финансирања за Пројекат 
4007:    

      04 Сопствени приходи буџетских корисника 0 31.974.000 31.974.000 



 35 

        13 
Нераспоређени вишак прихода из 
ранијих година 0 12.512.000 12.512.000 

      
1201-
4007   820   

Укупно за Пројекат 4007: 
0 44.486.000 44.486.000 

       
 

   

    5001   

Санација, адаптација и реконструкција 
објекта Градске библиотеке (израда 
пројектно техничке документације) - 
Градска библиотека    

     820  УСЛУГЕ КУЛТУРЕ    
      511 Зграде и грађевински објекти 9.000.000 0 9.000.000 

       

Извори финансирања за Пројекат 
5001:    

        07 Трансфери од других нивоа власти 9.000.000 0 9.000.000 

      
1201-
5001   820   

Укупно за Пројекат 5001: 
9.000.000 0 9.000.000 

       
 

   

    5007   

Изградња заштитне ограде око ЗОО 
врта (2.фаза) - ЗОО врт    

     820  УСЛУГЕ КУЛТУРЕ    
      511 Зграде и грађевински објекти 5.000.000 1.500.000 6.500.000 

       

Извори финансирања за Пројекат 
5007:    

      01 Приходи из буџета: 5.000.000 0 5.000.000 

        04 Сопствени приходи: 0 1.500.000 1.500.000 

      
1201-
5007   820   

Укупно за Пројекат 5007: 
5.000.000 1.500.000 6.500.000 

             
              УКУПНО ГЛАВА 3: 399.343.000 204.709.000 604.052.000 

       
 

   
  0     ГРАДСКА УПРАВА    

    0001   

Функционисање локалних установа 
културе    

     820  УСЛУГЕ КУЛТУРЕ     
       Народно позориште    
      4631 Текући трансфери 76.357.000 0 76.357.000 

      4632 Капитални трансфери 300.000 0 300.000 

       

Извори финансирања за Програмску 
активност               1201-0001:    

      01 Приходи из буџета: 76.657.000 0 76.657.000 

      
1201-
0001   820   

Укупно за Програмску активност                                                                     
1201-0001: 76.657.000 0 76.657.000 

           

    0002   

Јачање културне продукције и 
уметничког стваралаштва    

     820  

УСЛУГЕ КУЛТУРЕ - ФИНАНСИРАЊЕ И 
СУФИНАНСИРАЊЕ Пројеката У КУЛТУРИ    

      481 
Дотације за делатности и Програме у 
култури 189.600.000 0 189.600.000 

      481 
Дотације - доприноси слободним 
уметницима 1.875.000 0 1.875.000 

      424 
Дотације за Програме Фондације 
"Данило Киш" 6.700.000 0 6.700.000 

      424 

Дотације за Програме Фондације 
"Суботичка Синагога" 6.600.000 0 6.600.000 

       

Извори финансирања за Програмску 
активност 1201-0002:     

      01 Приходи из буџета: 204.775.000 0 204.775.000 

      
1201-
0002   820   

Укупно за Програмску активност                                                            
1201-0002: 204.775.000 0 204.775.000 

           

    0003   

Унапређење система очувања и 
представљања културно-историјског 
наслеђа    

     840  ВЕРСКЕ  И ОСТАЛЕ УСЛУГЕ ЗАЈЕДНИЦЕ    

      481 
Дотације верским заједницама по 
конкурсу 3.000.000 0 3.000.000 



 36 

       

Извори финансирања за Програмску 
активност 1201-0003:    

      01 Општи приходи и примања  буџета 3.000.000 0 3.000.000 

      
1201-
0003   840   

Укупно за Програмску активност                                                           
1201-0003: 3.000.000 0 3.000.000 

           

    0004   

Остваривање и унапређивање јавног 
интереса у области јавног 
информисања    

     830  УСЛУГЕ ЕМИТОВАЊА И ИЗДАВАШТВА    
      481 Дотације  46.310.000 0 46.310.000 

       

Извори финансирања за Програмску 
активност 1201-0004:    

      01 Приходи из буџета: 46.310.000 0 46.310.000 

      
1201-
0004   830   

Укупно за Програмску активност                                                 
1201-0004: 46.310.000 0 46.310.000 

           
       Извори финансирања за ПРОГРАМ 13:    
      01 Општи приходи и примања  буџета 704.534.000 0 704.534.000 

      04 Сопствени приходи: 0 178.594.000 178.594.000 

      06 
Донације од међународних 
организација 1.861.000 0 1.861.000 

      07 Трансфери од других нивоа власти 20.648.000 3.731.000 24.379.000 

      08 
Донација од невладиних организација и 
појединаца 0 1.660.000 1.660.000 

      10 Примања од домаћих задуживања 0 1.011.000 1.011.000 

      13 
Нераспоређени вишак прихода из 
ранијих година 0 17.502.000 17.502.000 

      15 

Неутрошена средства донација , помоћи 
и трансфера из ранијих година 1.043.000 579.000 1.622.000 

      17 

Неутрошена средства  трансфера од 
других нивоа власри 1.999.000 1.632.000 3.631.000 

      1201       Укупно за ПРОГРАМ 13: 730.085.000 204.709.000 934.794.000 

           

   1301    

ПРОГРАМ 14: Развој спорта и 
омладине    

    0001   

Подршка локалним спортским 
организацијама, удружењима и 
савезима    

     810  УСЛУГЕ РЕКРЕАЦИЈЕ И СПОРТА    

      481 

Дотације за програмске активности 
спортских удружења 165.796.000 0 165.796.000 

       

Извори финансирања за Програмску 
активност 1301-0001:     

      01 Општи приходи и примања  буџета 165.796.000 0 165.796.000 

      07 Трансфери од других нивоа власти    

      
1301-
0001   810   

Укупно за Програмску активност                                                             
1301-0001: 165.796.000 0 165.796.000 

           
    0005   Спровођење омладинске политике    

     850  

РЕКРЕАЦИЈА, СПОРТ, КУЛТУРА И ВЕРЕ  - 
ИСТРАЖИВАЊЕ И РАЗВОЈ    

      423 Услуге по уговору 300.000 0 300.000 

      481 Дотације невладиним организацијама 1.000.000 0 1.000.000 

       

Извори финансирања за Програмску 
активност 1301-0005:     

      01 Општи приходи и примања  буџета 1.300.000 0 1.300.000 

      
1301-
0005   850   

Укупно за Програмску активност                                                             
1301-0005: 1.300.000 0 1.300.000 

           
       Извори финансирања за ПРОГРАМ 14:    
      01 Општи приходи и примања  буџета 167.096.000 0 167.096.000 

      07 Трансфери од других нивоа власти    
      1301       УКУПНО ЗА ПРОГРАМ 14: 167.096.000 0 167.096.000 

           



 37 

   0602    

ПРОГРАМ 15: Опште услуге локалне 
самоуправе    

    0001   

Функционисање локалне самоуправе и 
градских општина    

     960  ПОМОЋНЕ УСЛУГЕ ОБРАЗОВАЊУ    
      422 Трошкови путовања 698.000 0 698.000 

      472 

Накнаде за социјалну заштиту -Буџетски 
фонд за стипендирање студената са 
територије Града Суботице  10.752.000 0 10.752.000 

      472 

Накнаде за социјалну заштиту - Буџетски 
фонд за стипендирање ученика првих 
разреда средњих школа дефицитарних 
занатских занимања техничке струке 900.000 0 900.000 

     960  ПОМОЋНЕ УСЛУГЕ ОБРАЗОВАЊУ    

      472 

Накнаде за социјалну заштиту-Буџетски 
фонд за подстицање развоја младих 
талената 3.000.000 0 3.000.000 

       

Извори финансирања за Програмску 
активност 0602-0001:    

      01 Општи приходи и примања  буџета 14.652.000 0 14.652.000 

      07 Трансфери од других нивоа власти 698.000 0 698.000 

      
0602-
0001   960   

Укупно за Програмску активност                                                 
0602-0001: 15.350.000 0 15.350.000 

           

    0007   

Функционисање националних савета 
националних мањина    

     850  

РЕКРЕАЦИЈА, СПОРТ, КУЛТУРА И ВЕРЕ  - 
ИСТРАЖИВАЊЕ И РАЗВОЈ    

      481 Дотације националним саветима 3.270.000 0 3.270.000 

       

Извори финансирања за Програмску 
активност 0602-0007:    

            01 Општи приходи и примања  буџета 3.270.000 0 3.270.000 

      
0602-
0007   850   

Укупно за Програмску активност                                                                   
0602-0007: 3.270.000 0 3.270.000 

       
 

   

    5007   

Побољшање услова школовања-
пројектно техничка документација    

     960  ПОМОЋНЕ УСЛУГЕ У ОБРАЗОВАЊУ    

      4632 

Капитални трансфери за зграде и 
грађевинске објекте (511) 3.402.000 0 3.402.000 

       

Извори финансирања за Пројекат 
0602-5007:    

            01 Општи приходи и примања  буџета 3.402.000 0 3.402.000 

      
0602-
5007   960   

Укупно за Пројекат                                                                   
0602-5007: 3.402.000 0 3.402.000 

           
       Извори финансирања за ПРОГРАМ 15:    
      01 Општи приходи и примања  буџета 21.324.000 0 21.324.000 

      07 Трансфери од других нивоа власти 698.000 0 698.000 

      0602       Укупно за ПРОГРАМ 15: 22.022.000 0 22.022.000 

           

       

УКУПНО СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА ДРУШТВЕНЕ 
ДЕЛАТНОСТИ 3.246.903.000 211.130.000 3.458.033.000 

           

 04      

СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА ИМОВИНСКО-ПРАВНЕ 
ПОСЛОВЕ    

  0     ГРАДСКА УПРАВА    

   1101    

ПРОГРАМ 1: Урбанизам и просторно 
планирање    

    0003   Управљање грађевинским земљиштем    
     620  РАЗВОЈ ЗАЈЕДНИЦЕ    
      421 Стални трошкови 8.600.000 0 8.600.000 

      423 Услуге по уговору 1.900.000 0 1.900.000 

      424 Специјализоване услуге  500.000 0 500.000 

      541 Набавка грађевинског земљишта 66.000.000 0 66.000.000 



 38 

       

Извори финансирања за Програмску 
активност             1101-0003:    

      01 Општи приходи и примања  буџета 47.000.000 0 47.000.000 

      09 
Примања од продаје нефинансијске 
имовине: 30.000.000 0 30.000.000 

      
1101-
0003   620   

Укупно за Програмску активност                                                   
1101-0003 77.000.000 0 77.000.000 

       Извори финансирања за ПРОГРАМ 1:    
      01 Општи приходи и примања  буџета 47.000.000 0 47.000.000 

      09 
Примања од продаје нефинансијске 
имовине: 30.000.000 0 30.000.000 

      1101       Укупно за ПРОГРАМ 1: 77.000.000 0 77.000.000 

           
   1501    ПРОГРАМ 3: Локално економски развој    

    0001   

Унапређење привредног и 
инвестиционог амбијента    

     660  

ПОСЛОВИ СТАНОВАЊА И ЗАЈЕДНИЦЕ 
НЕКЛАСИФИКОВАНИ НА ДРУГОМ 
МЕСТУ    

      421 Стални трошкови 50.000.000 0 50.000.000 

      423 Услуге по уговору 13.700.000 0 13.700.000 

      424 Специјализоване услуге  7.550.000 0 7.550.000 

      425 Текуће поправке и одржавање  42.500.000 0 42.500.000 

      485 Накнада штете 12.300.000 0 12.300.000 

      511 Зграде и грађевински објекти 600.000 0 600.000 

       

Извори финансирања за Програмску 
активност             1501-0001:    

      01 Општи приходи и примања  буџета 117.650.000 0 117.650.000 

      12 

Примања од отплате датих кредита и 
продаје финансијске имовине 9.000.000 0 9.000.000 

      
1501-
0001   660   

Укупно за Програмску активност                                                   
1501-0001: 126.650.000 0 126.650.000 

           
       Извори финансирања за ПРОГРАМ 3:    

      01 Општи приходи и примања  буџета 117.650.000 0 117.650.000 

      12 

Примања од отплате датих кредита и 
продаје финансијске имовине 9.000.000 0 9.000.000 

      1501       Укупно за ПРОГРАМ 3: 126.650.000 0 126.650.000 

           

       

УКУПНО СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА 
ИМОВИНСКО-ПРАВНЕ ПОСЛОВЕ 203.650.000 0 203.650.000 

           

 05      

СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА ПРИВРЕДУ, ЛОКАЛНИ 
ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ И ТУРИЗАМ    

  0     ГРАДСКА УПРАВА    
       

 
   

   1501    ПРОГРАМ 3: Локално економски развој    

    0001   

Унапређење привредног и 
инвестиционог амбијента    

     411  

ОПШТИ ЕКОНОМСКИ И 
КОМЕРЦИЈАЛНИ ПОСЛОВИ    

      421 Стални трошкови 218.000 0 218.000 

      423 Услуге по уговору 5.280.000 0 5.280.000 

      424 Специјализиване услуге 3.087.000 0 3.087.000 

      426 Материјал 100.000 0 100.000 

       

Извори финансирања за Програмску 
активност 1501-0001:    

      01 Општи приходи и примања  буџета 8.685.000 0 8.685.000 

      
1501-
0001   411   

Укупно за Програмску активност                                              
1501-0001: 8.685.000 0 8.685.000 

           

    0002   

Мере активне политике 
запошљавања    

     411  

ОПШТИ ЕКОНОМСКИ И 
КОМЕРЦИЈАЛНИ ПОСЛОВИ    



 39 

      4511 

Текуће субвенције - Средства за 
подстицање запошљавања 10.000.000 0 10.000.000 

       

Извори финансирања за Програмску 
активност 1501-0002:    

      01 Општи приходи и примања  буџета 10.000.000 0 10.000.000 

      
1501-
0002   411   

Укупно за Програмску активност                                                               
1501-0002: 10.000.000 0 10.000.000 

           

    0003   

Подстицаји за развој 
предузетништва    

     490  

ЕКОНОМСКИ ПОСЛОВИ 
НЕКЛАСИФИКОВАНИ НА ДРУГОМ 
МЕСТУ    

      423 Услуге по уговору 10.300.000 0 10.300.000 

      481 Дотације невладиним организацијама 2.500.000 0 2.500.000 

       Пословни инкубатор    
      4511 Текуће субвенције 15.350.000 0 15.350.000 

       

Извори финансирања за Програмску 
активност 1501-0003:    

      01 Општи приходи и примања  буџета 28.150.000 0 28.150.000 

      
1501-
0003   490   

Укупно за Програмску активност                                              
1501-0003: 28.150.000 0 28.150.000 

       
 

   
    4003   Михољски сусрети села    

     411  

ОПШТИ ЕКОНОМСКИ И 
КОМЕРЦИЈАЛНИ ПОСЛОВИ    

      423 Услуге по уговору 367.000 0 367.000 

      426 Материјал 127.000 0 127.000 

       

Извори финансирања за Пројекат 
4003:    

      01 Општи приходи и примања  буџета 30.000 0 30.000 

      07 Трансфери од других нивоа власти 464.000 0 464.000 

      
1501-
4003   411   

Укупно за Пројекат 4003: 
494.000 0 494.000 

       
 

   
    5001   Санација фасаде зграде Браће Радић 7    

     411  

ОПШТИ ЕКОНОМСКИ И 
КОМЕРЦИЈАЛНИ ПОСЛОВИ    

      511 Зграде и грађевински објекти 6.750.000 0 6.750.000 

       

Извори финансирања за Пројекат 
5001:    

      01 Општи приходи и примања  буџета 6.750.000 0 6.750.000 

      
1501-
5001   411   

Укупно за Пројекат 5001: 
6.750.000 0 6.750.000 

           
       Извори финансирања за ПРОГРАМ 3:    
      01 Општи приходи и примања  буџета 53.615.000 0 53.615.000 

      07 Трансфери од других нивоа власти 464.000 0 464.000 

      1501       Укупно за ПРОГРАМ 3: 54.079.000 0 54.079.000 

           

  4     

ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦИЈА ГРАДА 
СУБОТИЦЕ    

   1502    ПРОГРАМ 4: Развој туризма    
    0002   Промоција туристичке понуде    
     473  ТУРИЗАМ    
      411 Плате, додаци и накнаде запослених 6.638.000 0 6.638.000 

      412 
Социјални доприноси на терет 
послодавца 1.003.000 0 1.003.000 

      414 Социјална давања запосленима 50.000 0 50.000 

      415 Накнаде трошкова за запослене 270.000 0 270.000 

      421 Стални трошкови 1.610.000 21.005.000 22.615.000 

      422 Трошкови путовања 980.000 400.000 1.380.000 

      423 Услуге по уговору 9.190.000 400.000 9.590.000 

      424 Специјализоване услуге 200.000 0 200.000 

      425 Текуће поправке и одржавање 150.000 150.000 300.000 

      426 Материјал 245.000 0 245.000 

      482 Остали порези 11.000 0 11.000 



 40 

      512 Машине и опрема 300.000 0 300.000 

      515 Нематеријална имовина 100.000 0 100.000 

       

Извори финансирања за Програмску 
активност 1502-0002:    

      01 Општи приходи и примања  буџета 20.747.000 0 20.747.000 

      04 Сопствени приходи: 0 21.955.000 21.955.000 

      
1502-
0002   473   

Укупно за Програмску активност                                                      
1502-0002: 20.747.000 21.955.000 42.702.000 

           
    4001   Дан Града    

     473  ТУРИЗАМ    
      421 Стални трошкови 290.000 0 290.000 

      423 Услуге по уговору 7.570.000 0 7.570.000 

      424 Специјализоване услуге 1.200.000 0 1.200.000 

       

Извори финансирања за Пројекат 
4001:    

       01 Општи приходи и примања  буџета 9.060.000 0 9.060.000 

      
1502-
4001   473   

Укупно за Пројекат 4001: 
9.060.000 0 9.060.000 

           
    4002   Дочек Нове године    
     473  ТУРИЗАМ    
      421 Стални трошкови 220.000 0 220.000 

      423 Услуге по уговору 7.150.000 0 7.150.000 

      424 Специјализоване услуге 800.000 0 800.000 

       

Извори финансирања за Пројекат 
4002:    

       01 Општи приходи и примања  буџета 8.170.000 0 8.170.000 

      
1502-
4002   473   

Укупно за Пројекат 4002: 
8.170.000 0 8.170.000 

           
    4012   Гарантоване туристичке туре    
     473  ТУРИЗАМ    
      423 Услуге по уговору 1.400.000 0 1.400.000 

       

Извори финансирања за Пројекат  
4012:    

      01 Општи приходи и примања  буџета 1.400.000 0 1.400.000 

      
1502-
4012   473   

Укупно за Пројекат 4012: 
1.400.000 0 1.400.000 

               

              УКУПНО ГЛАВА 4: 39.377.000 21.955.000 61.332.000 

       
 

   
       Извори финансирања за ПРОГРАМ 4:    
      01 Општи приходи и примања  буџета 39.377.000 0 39.377.000 

      04 Сопствени приходи: 0 21.955.000 21.955.000 

      1502       Укупно за ПРОГРАМ 4: 39.377.000 21.955.000 61.332.000 

       
 

   
  0     ГРАДСКА УПРАВА    

   0701    

ПРОГРАМ 7: Организација саобраћаја и 
саобраћајна инфраструктура    

    5006   Opti bike - 2 (ИПА ХУ-СРБ)    
     451  ДРУМСКИ САОБРАЋАЈ    
      424 Специјализоване услуге 250.000 0 250.000 

      511 Зграде и грађевински објекти 1.500.000 0 1.500.000 

       

Извори финансирања за Пројекат 
5006:    

      01 Општи приходи и примања  буџета 1.750.000 0 1.750.000 

      
0701-
5006   451   

Укупно за Пројекат 5006: 
1.750.000 0 1.750.000 

           
    5007   INPUTRANS (ИПА ХУ-СРБ)    
     451  ДРУМСКИ САОБРАЋАЈ    
      423 Услуге по уговору 5.070.000 0 5.070.000 

      424 Специјализоване услуге 200.000 0 200.000 

      511 Зграде и грађевински објекти 6.500.000 0 6.500.000 

       Извори финансирања за Пројекат    



 41 

5007: 

      01 Општи приходи и примања  буџета 3.390.000 0 3.390.000 

      06 
Донација од међународних 
организација 8.380.000 0 8.380.000 

      
0701-
5007   451   

Укупно за Пројекат 5007: 
11.770.000 0 11.770.000 

       
 

   
       Извори финансирања за ПРОГРАМ 7:    
      01 Општи приходи и примања  буџета 5.140.000 0 5.140.000 

      06 
Донација од међународних 
организација 8.380.000 0 8.380.000 

      0701       Укупно за ПРОГРАМ 7: 13.520.000 0 13.520.000 

       
 

   

   2002    

ПРОГРАМ 8: Предшколско васпитање 
и образовање    

       
 

   

    5006   

Израда ПТД за адаптацију објекта у 
ПУ "Наша радост" у Ђурђину    

     911  ПРЕДШКОЛСКО ОБРАЗОВАЊЕ    
      511 Зграде и грађевински објекти 1.520.000 0 1.520.000 

       

Извори финансирања за Пројекат 
5006:    

      01 Општи приходи и примања  буџета 304.000 0 304.000 

      07 Трансфери од других нивоа власти 1.216.000 0 1.216.000 

      
2002-
5006   911   

Укупно за Пројекат  5006: 
1.520.000 0 1.520.000 

       
 

   
       Извори финансирања за ПРОГРАМ 8:    
      01 Општи приходи и примања  буџета 304.000 0 304.000 

      07 Трансфери од других нивоа власти 1.216.000 0 1.216.000 

      2002       УКУПНО ЗА ПРОГРАМ 8: 1.520.000 0 1.520.000 

       
 

   

   0902    

ПРОГРАМ 11: Социјална и дечија 
заштита    

    5001   

Реконструкција и доградња објекта 
ПЈ " Дом Дудова шума" 
Геронтолошког центра    

     090  СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА    
      511 Зграде и грађевински објекти 153.743.000 0 153.743.000 

       Извори финансирања Пројекта 5001:          
      01 Општи приходи и примања  буџета 3.300.000 0 3.300.000 

            07 Трансфери од других нивоа власти 150.443.000 0 150.443.000 

      
0902-
5001   090   

Укупно Пројекат 5001:                                              
153.743.000 0 153.743.000 

           
       Извори финансирања за ПРОГРАМ 11:    

      01 Општи приходи и примања  буџета 3.300.000 0 3.300.000 

      07 Трансфери од других нивоа власти 150.443.000 0 150.443.000 

      0902       Укупно за ПРОГРАМ 11: 153.743.000 0 153.743.000 

       
 

   

   1201    

ПРОГРАМ 13: Развој културе и 
информисања    

       
 

   
    4006   Куповина "Буњевачке куће"    
     820  УСЛУГЕ КУЛТУРЕ    
      481 Дотације невладиним организацијама 19.071.000 0 19.071.000 

       

Извори финансирања за Пројекат 
4006:    

      07 Трансфери од других нивоа власти 19.071.000 0 19.071.000 

      
1201-
4006   820   

Укупно за Пројекат  4006: 
19.071.000 0 19.071.000 

       
 

   

    4008   

Текуће одржавање библиотеке у 
Чантавиру    

     820  УСЛУГЕ КУЛТУРЕ    
      425 Текуће поправке и одржавање 700.000 0 700.000 

       Извори финансирања за Пројекат    



 42 

4008: 

      01 Општи приходи и примања  буџета 700.000 0 700.000 

      
1201-
4008   820   

Укупно за Пројекат  4008: 
700.000 0 700.000 

       
 

   
      01 Општи приходи и примања  буџета 700.000 0 700.000 

      07 Трансфери од других нивоа власти 19.071.000 0 19.071.000 

      1201       УКУПНО ЗА ПРОГРАМ 13: 19.771.000 0 19.771.000 

       
 

   

   1301    

ПРОГРАМ 14: Развој спорта и 
омладине    

       
 

   
    4009   Престоница спорта 2024    
     474  ВИШЕНАМЕНСКИ РАЗВОЈНИ ПРОЈЕКТИ    
      422 Трошкови путовања 1.400.000 0 1.400.000 

      423 Услуге по уговору 251.000 0 251.000 

      424 Специјализоване услуге 2.000.000 0 2.000.000 

       

Извори финансирања за Пројекат 
4009:    

      01 Општи приходи и примања  буџета 3.651.000 0 3.651.000 

      
1301-
4009   474   

Укупно за Пројекат  4009: 
3.651.000 0 3.651.000 

       
 

   

    5001   

Набавка опреме и реквизита за АК 
Железничар "Спартак"    

     810  УСЛУГЕ РЕКРЕАЦИЈЕ И СПОРТА    
      512 Машине и опрема 2.999.000 0 2.999.000 

       

Извори финансирања за Пројекат 
5001:    

      01 Општи приходи и примања  буџета 320.000 0 320.000 

      07 Трансфери од других нивоа власти 2.679.000 0 2.679.000 

      
1301-
5001   810   

Укупно за Пројекат  5001: 
2.999.000 0 2.999.000 

       
 

   

    5002   

Текуће одржавање зграде за спорт и 
физичку културу "Раднички 1905"    

     810  УСЛУГЕ РЕКРЕАЦИЈЕ И СПОРТА    
      511 Зграде и грађевински објекти 7.513.000 0 7.513.000 

       

Извори финансирања за Пројекат 
5002:    

      01 Општи приходи и примања  буџета 5.013.000 0 5.013.000 

      07 Трансфери од других нивоа власти 2.500.000 0 2.500.000 

      
1301-
5002   810   

Укупно за Пројекат  5002: 
7.513.000 0 7.513.000 

       
 

   
    5003   Омладински центар    
     474  ВИШЕНАМЕНСКИ РАЗВОЈНИ ПРОЈЕКТИ    
      511 Зграде и грађевиснки објети 29.050.000 0 29.050.000 

       

Извори финансирања за Пројекат 
5003:    

      01 Општи приходи и примања  буџета 8.050.000 0 8.050.000 

      07 Трансфери од других нивоа власти 21.000.000 0 21.000.000 

      
1301-
5003   474   

Укупно за Пројекат  5003: 
29.050.000 0 29.050.000 

       
 

   
    5007   Оснаживање цивилног друштва    
     474  ВИШЕНАМЕНСКИ РАЗВОЈНИ ПРОЈЕКТИ    
      481 Дотације невладиним организацијама 2.500.000 0 2.500.000 

       

Извори финансирања за Пројекат 
5007:    

      01 Општи приходи и примања  буџета 2.500.000 0 2.500.000 

      
1301-
5007   474   

Укупно за Пројекат  5007: 
2.500.000 0 2.500.000 

       
 

   

    5015   

Енергетска санација објекта за спорт 
и физичку културу-хала за тенис 
Суботица    



 43 

     810  УСЛУГЕ РЕКРЕАЦИЈЕ И СПОРТА    
      511 Зграде и грађевиснки објети 700.000 0 700.000 

       

Извори финансирања за Пројекат 
5015:    

      01 Општи приходи и примања  буџета 700.000 0 700.000 

      
1301-
5015   810   

Укупно за Пројекат  5015: 
700.000 0 700.000 

           
       Извори финансирања за ПРОГРАМ 14:    
      01 Општи приходи и примања  буџета 20.234.000 0 20.234.000 

      07 Трансфери од других нивоа власти 26.179.000 0 26.179.000 

      1301       УКУПНО ЗА ПРОГРАМ 14: 46.413.000 0 46.413.000 

           

       

УКУПНО СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА ПРИВРЕДУ, 
ЛОКАЛНИ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ И 

ТУРИЗАМ 328.423.000 21.955.000 350.378.000 

           

 06      

СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА ПОЉОПРИВРЕДУ И 
ЗАШТИТУ ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ    

  0     ГРАДСКА УПРАВА    
   1102    ПРОГРАМ 2: Комунална делатност    
           

    5011   

Докапитализација Ветеринарске 
станице Суботица    

     470  ОСТАЛЕ ДЕЛАТНОСТИ    
      621 Набавка домаће финансијске имовине  6.100.000 0 6.100.000 

       

Извори финансирања за Пројекат 
5011:    

      01 Општи приходи и примања  буџета 6.100.000 0 6.100.000 

      
1102-
5011   470   

Укупно за Пројекат 5011: 
6.100.000 0 6.100.000 

       Извори финансирања за ПРОГРАМ 2:    
      01 Општи приходи и примања  буџета 6.100.000 0 6.100.000 

      1102       Укупно за ПРОГРАМ  2: 6.100.000 0 6.100.000 

       
 

   
   0101    ПРОГРАМ 5: Развој пољопривреде    
           

    0001   

Подршка за спровођење 
пољопривредне политике у локалној 
заједници    

     420  

ПОЉОПРИВРЕДА, ШУМАРСТВО, ЛОВ И 
РИБОЛОВ    

      423 Услуге по уговору 300.000 0 300.000 

      424 Специјализоване услуге 25.520.000 0 25.520.000 

      425 Текуће поправке и одржавање 7.800.000 0 7.800.000 

      426 Материјал 20.000 0 20.000 

      4511 Текуће субвенције 15.000.000 0 15.000.000 

      481 Дотације  2.500.000 0 2.500.000 

       

Извори финансирања за Програмску 
активност 0101-0001:    

      01 Општи приходи и примања  буџета 51.140.000 0 51.140.000 

      
0101-
0001   420   

Укупно за Програмску активност                                                            
0101-0001: 51.140.000 0 51.140.000 

           
    0002   Мере подршке руралном развоју    

     420  

ПОЉОПРИВРЕДА, ШУМАРСТВО, ЛОВ И 
РИБОЛОВ    

      4511 

Текуће субвенције-субвенције за 
набавку обртних средстава 39.900.000 0 39.900.000 

       

Извори финансирања за Програмску 
активност 0101-0002:    

      01 Општи приходи и примања  буџета 39.900.000 0 39.900.000 

      
0101-
0002   420   

Укупно за Програмску активност                                                            
0101-0002: 39.900.000 0 39.900.000 

           



 44 

    5001   

Изградња објекта за сакупљање и 
прераду производа животињског 
порекла    

     420  

ПОЉОПРИВРЕДА, ШУМАРСТВО, ЛОВ И 
РИБОЛОВ    

      511 Зграда и грађевински објекти 20.200.000 0 20.200.000 

      513 Остале некретнине и опрема    

       

Извори финансирања за Пројекат 
5001:    

      01 Општи приходи и примања  буџета 8.200.000 0 8.200.000 

      17 

Неутрошена средства трансфера од 
других нивоа власти 12.000.000 0 12.000.000 

      
0101-
5001   420   

Укупно за Пројекат 5001: 
20.200.000 0 20.200.000 

       
 

   
    5002   Подизање пољозаштитних појасева    

     420  

ПОЉОПРИВРЕДА, ШУМАРСТВО, ЛОВ И 
РИБОЛОВ    

      514 Вишегодишњи засади 5.844.000 0 5.844.000 

       

Извори финансирања за Пројекат 
5002:    

      01 Општи приходи и примања  буџета 2.500.000 0 2.500.000 

      07 Трансфери од других нивоа власти 3.344.000 0 3.344.000 

      
0101-
5002   420   

Укупно за Пројекат 5002: 
5.844.000 0 5.844.000 

           
       Извори финансирања за ПРОГРАМ 5:    

      01 Општи приходи и примања  буџета 101.740.000 0 101.740.000 

      07 Трансфери од других нивоа власти 3.344.000 0 3.344.000 

      17 

Неутрошена средства трансфера од 
других нивоа власти 12.000.000 0 12.000.000 

      0101       Укупно за ПРОГРАМ 5: 117.084.000 0 117.084.000 

           

   0401    

ПРОГРАМ 6: Заштита животне средине-
Фонд за заштиту животне средине    

    0001   

Управљање заштитом животне 
средине     

     560  

ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 
НЕКЛАСИФИКОВАНА НА ДРУГОМ 
МЕСТУ    

      423 Услуге по уговору 500.000 0 500.000 

      424 Специјализоване услуге 17.857.000 0 17.857.000 

      4511 Текуће субвенције   2.340.000 0 2.340.000 

      481 Дотације 3.000.000 0 3.000.000 

      541 
Експропријација грађевинског 
земљишта 5.000.000 0 5.000.000 

       

Извори финансирања за Програмску 
активност 0401-0001:    

            01 Општи приходи и примања  буџета 28.697.000 0 28.697.000 

      
0401-
0001   560   

Укупно за Програмску активност                                                                       
0401-0001: 28.697.000 0 28.697.000 

           

    0002   

Праћење квалитета елемената 
животне средине    

     560  

ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 
НЕКЛАСИФИКОВАНА НА ДРУГОМ 
МЕСТУ    

      424 Специјализоване услуге 9.000.000 0 9.000.000 

       

Извори финансирања за Програмску 
активност 0002:    

            01 Општи приходи и примања  буџета 9.000.000 0 9.000.000 

      
0401-
0002   560   

Укупно за Програмску активност                                                                            
0401-0002: 9.000.000 0 9.000.000 

           
    0003   Заштита природе    

     560  

ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 
НЕКЛАСИФИКОВАНА НА ДРУГОМ 
МЕСТУ    



 45 

      424 Специјализоване услуге 3.650.000 0 3.650.000 

      4511 Текуће субвенције 7.560.000 0 7.560.000 

       

Извори финансирања за Програмску 
активност 0003:    

            01 Општи приходи и примања  буџета 11.210.000 0 11.210.000 

      
0401-
0003   560   

Укупно за Програмску активност                                                                            
0401-0003: 11.210.000 0 11.210.000 

           
    0006   Управљање осталим врстама отпада    

     560  

ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 
НЕКЛАСИФИКОВАНА НА ДРУГОМ 
МЕСТУ    

      421 Стални трошкови 3.500.000 0 3.500.000 

       

Извори финансирања за Програмску 
активност 0401-0006:    

            01 Општи приходи и примања  буџета 3.500.000 0 3.500.000 

      
0401-
0006   560   

Укупно за Програмску активност                                                                 
0401-0006: 3.500.000 0 3.500.000 

       
 

   

    4006   

Израда и постављање вишејезичних 
табли и развој е-управе    

     560  

ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 
НЕКЛАСИФИКОВАНА НА ДРУГОМ 
МЕСТУ    

      4511 Текуће субвенције 350.000 0 350.000 

       

Извори финансирања за Пројекат 
4006:    

      07 Трансфери од других нивоа власти 350.000 0 350.000 

      
0401-
4006   560   

Укупно за Пројекат 4006: 
350.000 0 350.000 

       
 

   

    4007   

Суфинансирање трошкова 
функционисања  Регионалне депоније    

     560  

ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 
НЕКЛАСИФИКОВАНА НА ДРУГОМ 
МЕСТУ    

      4511 Текуће субвенције 97.000.000 0 97.000.000 

       

Извори финансирања за Пројекат 
4007:    

      01 Општи приходи и примања  буџета 47.000.000 0 47.000.000 

            13 
Нераспоређени вишак прихода из 
ранијих година 50.000.000 0 50.000.000 

      
0401-
4007   560   

Укупно за Пројекат 4007: 
97.000.000 0 97.000.000 

       
 

   

    5001   

Набавка типских посуда за комунални 
отпад    

     560  

ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 
НЕКЛАСИФИКОВАНА НА ДРУГОМ 
МЕСТУ    

      4512 Капиталне субвенције 30.000.000 0 30.000.000 

       

Извори финансирања за Пројекат 
5001:    

            01 Општи приходи и примања  буџета 30.000.000 0 30.000.000 

      
0401-
5001   560   

Укупно за Пројекат 5001: 
30.000.000 0 30.000.000 

       
 

   

    5002   

Постављање аутоматске мерне станице 
за мерење квалитета ваздуха-
припремни радови    

     560  

ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 
НЕКЛАСИФИКОВАНА НА ДРУГОМ 
МЕСТУ    

      512 Машине и опрема 1.500.000 0 1.500.000 

       

Извори финансирања за Пројекат 
5002:    

            01 Општи приходи и примања  буџета 1.500.000 0 1.500.000 

      
0401-
5002   560   

Укупно за Пројекат 5002: 
1.500.000 0 1.500.000 



 46 

       
 

   

    5003   

Унапређење система управљања 
отпадом постављањем рециклажног 
дворишта    

     560  

ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 
НЕКЛАСИФИКОВАНА НА ДРУГОМ 
МЕСТУ    

      4512 Капиталне субвенције 4.500.000 0 4.500.000 

       

Извори финансирања за Пројекат 
5003:    

            17 

Неутрошена средства трансфера од 
других  нивоа власти 4.500.000 0 4.500.000 

      
0401-
5003   560   

Укупно за Пројекат 5003: 
4.500.000 0 4.500.000 

       
 

   
       Извори финансирања за ПРОГРАМ 6:    

      01 Општи приходи и примања  буџета 130.907.000 0 130.907.000 

      07 Трансфери од других нивоа власти 350.000 0 350.000 

      13 
Нераспоређени вишак прихода из 
ранијих година 50.000.000 0 50.000.000 

      17 

Неутрошена средства трансфера од 
других  нивоа власти 4.500.000 0 4.500.000 

      0401       Укупно за ПРОГРАМ  6: 185.757.000 0 185.757.000 

           

       

УКУПНО СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА 
ПОЉОПРИВРЕДУ И ЗАШТИТУ ЖИВОТНЕ 

СРЕДИНЕ 308.941.000 0 308.941.000 

           

 07      

СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА КОМУНАЛНЕ 
ПОСЛОВЕ, ЕНЕРГЕТИКУ И САОБРАЋАЈ    

  0     ГРАДСКА УПРАВА    
       КОМУНАЛНА ДЕЛАТНОСТ     

   1102    ПРОГРАМ 2: Комунална делатност    

    0001   

Управљање и одржавање јавним 
осветљењем    

     640  УЛИЧНА РАСВЕТА    
      421 Стални трошкови 151.000.000 0 151.000.000 

      423 Услуге по уговору 79.560.000 0 79.560.000 

      423 
Услуге по уговору-разводни ормарићи 
за струју 500.000 0 500.000 

      424 Специјализоване услуге 1.400.000 0 1.400.000 

      425 Текуће поправке и одржавање 650.000 0 650.000 

      426 Материјал 650.000 0 650.000 

       

Извори финансирања за Програмску 
активност                 1102-0001:    

      01 Општи приходи и примања  буџета 169.110.000 0 169.110.000 

      09 
Примања од продаје нефинансијске 
имовине: 50.000.000 0 50.000.000 

      13 
Нераспоређени вишак прихода из 
ранијих година 14.650.000 0 14.650.000 

      
1102-
0001   640   

Укупно за Програмску активност                                                                         
1102-0001: 233.760.000 0 233.760.000 

           
    0002   Одржавање јавних зелених површина    
     470  ОСТАЛЕ ДЕЛАТНОСТИ    
      424 Специјализоване услуге 109.730.000 0 109.730.000 

       

Извори финансирања за Програмску 
активност 1102-0002:    

            01 Општи приходи и примања  буџета 109.730.000 0 109.730.000 

      
1102-
0002   470   

Укупно за Програмску активност                                                                
1102-0002: 109.730.000 0 109.730.000 

           

    0003   

Одржавање чистоће на површинама 
јавне намене    

     470  ОСТАЛЕ ДЕЛАТНОСТИ    

       

Одржавање чистоће на територији 
Града    

      421 Стални трошкови 100.755.000 0 100.755.000 



 47 

      4511 Текуће субевенције 17.300.000 0 17.300.000 

      4512 Капиталне субвенције 900.000 0 900.000 

       

Одржавање фонтана, водених 
површина , чесми и утрошак воде    

      421 Стални трошкови 2.000.000 0 2.000.000 

      423 Услуге по уговору 1.500.000 0 1.500.000 

      424 Специјализоване услуге 2.500.000 0 2.500.000 

      425 Текуће поправке и одржавање 9.000.000 0 9.000.000 

       Чишћење и одржавање сливника    
      424 Специјализоване услуге 11.689.000 0 11.689.000 

       

Чишћење и одржавање отворених 
канала    

      424 Специјализоване услуге 1.200.000 0 1.200.000 

      4511 Текуће субвенције 1.000.000 0 1.000.000 

       Одржавање дечијих игралишта    
      423 Услуге по уговору 1.200.000 0 1.200.000 

      425 Текуће поправке и одржавање 13.700.000 0 13.700.000 

      511 Зграде и грађевински објекти 10.000.000 0 10.000.000 

       

Одржавање остале комуналне и 
урбане опреме    

      425 Текуће поправке и одржавање 500.000 0 500.000 

       

Извори финансирања за Програмску 
активност 1102-0003:    

      01 Општи приходи и примања  буџета 153.244.000 0 153.244.000 

            09 
Примања од продаје нефинансијске 
имовине 20.000.000 0 20.000.000 

      
1102-
0003   470   

Укупно за Програмску активност                                                                 
1102-0003: 173.244.000 0 173.244.000 

           
    0004   Зоохигијена    
     470  ОСТАЛЕ ДЕЛАТНОСТИ    

       

Хватање, збрињавање, ветеринарска 
нега и смештај паса и мачака луталица    

      424 Специјализоване услуге 27.150.000 0 27.150.000 

      481 Дотације невладиним организацијама 500.000 0 500.000 

       Сузбијање штетних организама    
      423 Услуге по уговору 1.200.000 0 1.200.000 

      424 Специјализоване услуге 33.369.000 0 33.369.000 

       

Нешкодљиво уклањање лешева 
животиња     

      424 Специјализоване услуге 1.200.000 0 1.200.000 

       

Извори финансирања за Програмску 
активност 1102-0004:    

      01 Општи приходи и примања  буџета 59.819.000 0 59.819.000 

           07 Трансфери од других нивоа власти 3.600.000 0 3.600.000 

      
1102-
0004   470   

Укупно за Програмску активност                                                               
1102-0004: 63.419.000 0 63.419.000 

           

    4009   

Израда и постављање вишејезичних 
табли и Развој е-управе - ЈКП " 
Погребно"    

     470  ОСТАЛЕ ДЕЛАТНОСТИ    
      4511 Текуће субвенције 200.000 0 200.000 

       

Извори финансирања за Пројекат 
4009:    

      07 Трансфер од других нивоа власти 200.000 0 200.000 

      
1102-
4009   470   

Укупно за Пројекат 4009: 
200.000 0 200.000 

       
 

   
    4011   Израда планова из комуналне области    
     470  ОСТАЛЕ ДЕЛАТНОСТИ    
      423 Услуге по уговору 1.100.000 0 1.100.000 

       

Извори финансирања за Пројекат 
4011:    

      01 Општи приходи и примања  буџета 1.100.000 0 1.100.000 

      
1102-
4011   470   

Укупно за Пројекат 4011: 
1.100.000 0 1.100.000 



 48 

       
 

   

    5002   

Израда пројектно техничке 
документације за део канализационе 
мреже и ППОВ у оквиру пројекта 
"Чиста Србија"    

     470  ОСТАЛЕ ДЕЛАТНОСТИ    
      511 Зграде и грађевински објекти 7.119.000 0 7.119.000 

       

Извори финансирања за Пројекат 
5002:    

      01 Општи приходи и примања  буџета 3.000.000 0 3.000.000 

      17 

Неутрошена средства од трансфера од 
других нивоа власти 4.119.000 0 4.119.000 

      
1102-
5002   470   

Укупно за Пројекат 5002: 
7.119.000 0 7.119.000 

       
 

   

    5009   

Набавка радне машине - камион кипер 
сандучар за одвожење отпада 
приликом уклањања дивљих депонија 

   
     470  ОСТАЛЕ ДЕЛАТНОСТИ    
      4512 Капиталне субвенције 17.000.000 0 17.000.000 

       

Извори финансирања за Пројекат 
5009:    

      01 Општи приходи и примања  буџета 17.000.000 0 17.000.000 

      
1102-
5009   470   

Укупно за Пројекат 5009: 
17.000.000 0 17.000.000 

           

    5013   

Изградња и опремање бунара Б3/III  на 
водозахвату у  МЗ Чантавир    

     630  ВОДОСНАБДЕВАЊЕ    
      4512 Капиталне субвенције 11.922.000 0 11.922.000 

       

Извори финансирања за Пројекат 
5013:    

      01 Општи приходи и примања  буџета 11.922.000 0 11.922.000 

      
1102-
5013   630   

Укупно за Пројекат 5013: 
11.922.000 0 11.922.000 

       
 

   

    5014   

Изградња и опремање бунара  Б25/III  
на водозахвату I    

     630  ВОДОСНАБДЕВАЊЕ    
      4512 Капиталне субвенције 16.578.000 0 16.578.000 

       

Извори финансирања за Пројекат 
5014:    

      01 Општи приходи и примања  буџета 16.578.000 0 16.578.000 

      
1102-
5014   630   

Укупно за Пројекат 5014: 
16.578.000 0 16.578.000 

       
 

   

    5015   

Водовод у  улицама: Пролетерских 
бригада, Сутјеска, Покрет 
нестврстаних и 12. Нова у МЗ Зорка 

   
     630  ВОДОСНАБДЕВАЊЕ    
      4512 Капиталне субвенције 30.000.000 0 30.000.000 

       

Извори финансирања за Пројекат 
5015:    

      01 Општи приходи и примања  буџета 30.000.000 0 30.000.000 

      
1102-
5015   630   

Укупно за Пројекат 5015: 
30.000.000 0 30.000.000 

       
 

   

    5016   

Пројектна документација 
магистралног водовода Суботица- 
Таванкут    

     630  ВОДОСНАБДЕВАЊЕ    
      4512 Капиталне субвенције 16.620.000 0 16.620.000 

       

Извори финансирања за Пројекат 
5016:    

      01 Општи приходи и примања  буџета 2.770.000 0 2.770.000 

      17 

Неутрошена средства трансфера од 
других  нивоа власти 13.850.000 0 13.850.000 

      1102-   630   Укупно за Пројекат 5016: 16.620.000 0 16.620.000 



 49 

5016 

       
 

   

    5017   

Изградња водоводне мреже 
Индустријска зона Мали Бајмок-фаза 
1    

     630  ВОДОСНАБДЕВАЊЕ    
      4512 Капиталне субвенције 2.784.000 0 2.784.000 

       

Извори финансирања за Пројекат 
5017:    

      07 Трансфер од других нивоа власти 2.784.000 0 2.784.000 

      
1102-
5017   630   

Укупно за Пројекат 5017: 
2.784.000 0 2.784.000 

           

    5018   

Обнова пројекта канализационе 
мреже употребљених вода Палић-
програм Чиста Србија    

     520  УПРАВЉАЊЕ ОТПАДНИМ ВОДАМА    
      4512 Капиталне субвенције 940.000 0 940.000 

       

Извори финансирања за Пројекат 
5018:    

      01 Општи приходи и примања  буџета 940.000 0 940.000 

      
1102-
5018   520   

Укупно за Пројекат 5018: 
940.000 0 940.000 

       
 

   

    5020   

Измештање наплатне кућице на 
затвореном паркингу "Oтворени 
универзитет"    

     470  ОСТАЛЕ ДЕЛАТНОСТИ    
      4512 Капиталне субвенције 2.500.000 0 2.500.000 

       

Извори финансирања за Пројекат 
5020:    

      01 Општи приходи и примања  буџета 2.500.000 0 2.500.000 

      
1102-
5020   470   

Укупно за Пројекат 5020: 
2.500.000 0 2.500.000 

       
 

   

    5023   

Израда ПТД за објекат:фекална 
канализација за насеља Н.Жедник и 
С.Жедник    

     520  УПРАВЉАЊЕ ОТПАДНИМ ВОДАМА    
      511 Зграде и грађевински објекти 9.000.000 0 9.000.000 

       

Извори финансирања за Пројекат 
5023:    

      07 Трансфер од других нивоа власти 9.000.000 0 9.000.000 

      
1102-
5023   520   

Укупно за Пројекат 5023: 
9.000.000 0 9.000.000 

       
 

   

    5024   

Замена зимске заштите Плаве 
фонтане    

     470  ОСТАЛЕ ДЕЛАТНОСТИ    
      4512 Капиталне субвенције 2.500.000 0 2.500.000 

       

Извори финансирања за Пројекат 
5024:    

      01 Општи приходи и примања  буџета 2.500.000 0 2.500.000 

      
1102-
5024   470   

Укупно за Пројекат 5024: 
2.500.000 0 2.500.000 

       
 

   

    5025   

Замена испуне филтера на 
Водозахвату 1    

     630  ВОДОСНАБДЕВАЊЕ    
      4512 Капиталне субвенције 16.000.000 0 16.000.000 

       

Извори финансирања за Пројекат 
5025:    

      09 
Примања од продаје нефинансијске 
имовине 16.000.000 0 16.000.000 

      
1102-
5025   630   

Укупно за Пројекат 5025: 
16.000.000 0 16.000.000 

       
 

   

    5026   

Суфинансирање ревитализације 
постројења за прераду воде и 
водоводне мреже    



 50 

     630  ВОДОСНАБДЕВАЊЕ    
      4512 Капиталне субвенције 19.778.000 0 19.778.000 

       

Извори финансирања за Пројекат 
5026:    

      09 
Примања од продаје нефинансијске 
имовине 19.778.000 0 19.778.000 

      
1102-
5026   630   

Укупно за Пројекат 5026: 
19.778.000 0 19.778.000 

       
 

   

    5027   

Суфинансирање ревитализације 
постројења за прераду отпадних вода    

     520  УПРАВЉАЊЕ ОТПАДНИМ ВОДАМА    
      4512 Капиталне субвенције 12.722.000 0 12.722.000 

       

Извори финансирања за Пројекат 
5027:    

      09 
Примања од продаје нефинансијске 
имовине 12.722.000 0 12.722.000 

      
1102-
5027   520   

Укупно за Пројекат 5027: 
12.722.000 0 12.722.000 

       
 

   
       Извори финансирања за ПРОГРАМ 2:    

      01 Општи приходи и примања  буџета 580.213.000 0 580.213.000 

      07 Трансфер од других нивоа власти 15.584.000 0 15.584.000 

      09 
Приходи од продаје нефинансијске 
имовине: 118.500.000 0 118.500.000 

      13 
Нераспоређени вишак прихода из 
ранијих година 14.650.000 0 14.650.000 

      17 

Неутрошена средства од трансфера од 
других нивоа власти 17.969.000 0 17.969.000 

      1102       Укупно за ПРОГРАМ  2: 746.916.000 0 746.916.000 

           
   1502    ПРОГРАМ 4: Развој туризма    

    0001   Управљање развојем туризма    
     620  РАЗВОЈ ЗАЈЕДНИЦЕ    

      4511 Текуће субвенције 68.830.000 0 68.830.000 

      4512 Капиталне субвенције 17.171.000 0 17.171.000 

       

Извори финансирања за Програмску 
активност 1502-0001:    

      01 Општи приходи и примања  буџета 76.001.000 0 76.001.000 

            09 
Приходи од продаје нефинансијске 
имовине: 10.000.000 0 10.000.000 

      
1502-
0001   620   

Укупно за Програмска активност                                                           
1502-0001: 86.001.000 0 86.001.000 

           
    0002   Промоција туристичке понуде    

     620  РАЗВОЈ ЗАЈЕДНИЦЕ    
      4511 Текуће субвенције 3.650.000 0 3.650.000 

       

Извори финансирања за Програмску 
активност 1502-0002:    

            01 Општи приходи и примања  буџета 3.650.000 0 3.650.000 

      
1502-
0002   620   

Укупно за Програмска активност                                                                
1502-0002: 3.650.000 0 3.650.000 

       
 

   
       Извори финансирања за ПРОГРАМ 4:    
      01 Општи приходи и примања  буџета 79.651.000 0 79.651.000 

      09 
Приходи од продаје нефинансијске 
имовине: 10.000.000 0 10.000.000 

      1502       Укупно за ПРОГРАМ 4: 89.651.000 0 89.651.000 

           

   0701    

ПРОГРАМ 7: Организација саобраћаја и 
путна инфраструктура    

    0002   

Управљање и одржавање саобраћајне 
инфраструктуре    

     450  САОБРАЋАЈ    
      422 Трошкови путовања 500.000 0 500.000 

      423 Услуге по уговору 4.385.000 0 4.385.000 

      424 Специјализоване услуге 69.990.000 0 69.990.000 



 51 

      426 Материјал 400.000 0 400.000 

      512 Машине и опрема 16.997.000 0 16.997.000 

       

Извори финансирања за Програмску 
активност 0701-0002:    

            01 Општи приходи и примања  буџета 92.272.000 0 92.272.000 

      
0701-
0002   450   

Укупно за Програмску активност                                                      
0701-0002: 92.272.000 0 92.272.000 

           

    5002   

Израда пројекта и  изградња система 
намањеног електронском надзору 
(видео надзору)    

     450  САОБРАЋАЈ    
      423 Услуге по уговору 4.800.000 0 4.800.000 

      512 Машине и опрема 8.100.000 0 8.100.000 

       

Извори финансирања за Пројекат 
5002:     

      01 Општи приходи и примања  буџета 12.900.000 0 12.900.000 

      
0701-
5002   450   

Укупно за Пројекат 5002: 
12.900.000 0 12.900.000 

       
 

   

    0004   

Јавни градски и приградски  превоз 
путника    

     450  САОБРАЋАЈ    
      423 Услуге по уговору 1.200.000 0 1.200.000 

      426 Материјал 225.000 0 225.000 

      4511 
Текуће субвенције јавном градском 
саобраћају   309.680.000 0 309.680.000 

      4512 Капиталне субвенције 27.500.000 0 27.500.000 

       

Извори финансирања за Програмску 
активност 0701-0004:    

      01 Општи приходи и примања  буџета 178.615.000 0 178.615.000 

      09 
Примања од продаје нефинансијске 
имовине: 51.840.000 0 51.840.000 

         13 
Нераспоређени вишак прихода из 
ранијих година 108.150.000 0 108.150.000 

      
0701-
0004   450   

Укупно за Програмску активност                                                                       
0701-0004: 338.605.000 0 338.605.000 

           

    4018   

Израда студије у виду реинжињеринга 
за унапређење система јавног 
градског и приградског превоза 

   
     450  САОБРАЋАЈ    
      423 Услуге по уговору 10.000.000 0 10.000.000 

       

Извори финансирања за Пројекат 
4018:     

      01 Општи приходи и примања  буџета 10.000.000 0 10.000.000 

      
0701-
4018   450   

Укупно за Пројекат 4018: 
10.000.000 0 10.000.000 

       
 

   

    4019   

Израда спројекта за саобраћајни 
полигон    

     450  САОБРАЋАЈ    
      423 Услуге по уговору 700.000 0 700.000 

       

Извори финансирања за Пројекат 
4019:     

      01 Општи приходи и примања  буџета 700.000 0 700.000 

      
0701-
4019   450   

Укупно за Пројекат 4019 
700.000 0 700.000 

       
 

   

    5012   

Постављање система за динамичко 
мерење тежине возила у покрету    

     450  САОБРАЋАЈ    
      512 Машине и опрема 34.951.000 0 34.951.000 

       

Извори финансирања за Пројекат 
5012:     

      01 Општи приходи и примања  буџета 19.951.000 0 19.951.000 

      07 Трансфер од других нивоа власти 15.000.000 0 15.000.000 



 52 

      
0701-
5012   450   

Укупно за Пројекат 5012: 
34.951.000 0 34.951.000 

       
 

   

    5024   

Пројекат израде катастра и путне 
инфраструктуре у јавној својини    

     450  САОБРАЋАЈ    
      515 Нематеријална имовина 9.500.000 0 9.500.000 

       

Извори финансирања за Пројекат 
5024:     

      01 Општи приходи и примања  буџета 9.500.000 0 9.500.000 

      
0701-
5024   450   

Укупно за Пројекат 5024: 
9.500.000 0 9.500.000 

       
 

   
       Извори финансирања за ПРОГРАМ 7:    
      01 Општи приходи и примања  буџета 323.938.000 0 323.938.000 

      07 Трансфер од других нивоа власти 15.000.000 0 15.000.000 

      09 
Примања од продаје нефинансијске 
имовине: 51.840.000 0 51.840.000 

      13 
Нераспоређени вишак прихода из 
ранијих година 108.150.000 0 108.150.000 

      0701       Укупно за ПРОГРАМ 7: 498.928.000 0 498.928.000 

           

   1301    

ПРОГРАМ 14: Развој спорта и 
омладине    

    0004   

Функционисање локалних спортских 
установа    

     860  

РЕКРЕАЦИЈА, СПОРТ, КУЛТУРА И ВЕРЕ, 
НЕКЛАСИФИКОВАНО НА ДРУГОМ 
МЕСТУ    

      4511 
Текуће субвенције - функционисање ЈКП 
"Стадион" 166.910.000 0 166.910.000 

       

Извори финансирања за Програмску 
активност 1301-0004:    

      01 Општи приходи и примања  буџета 156.910.000 0 156.910.000 

      09 
Примања од продаје нефинансијске 
имовине: 10.000.000 0 10.000.000 

      
1301-
0004   860   

Укупно за Програмску активност                                                             
1301-0004: 166.910.000 0 166.910.000 

       
 

   

    4010   

Штампање двојезичних и  
вишејезичних образаца и израда и 
постављање вишејезичних табли-ЈКП 
Стадион    

     860  

РЕКРЕАЦИЈА, СПОРТ, КУЛТУРА И ВЕРЕ, 
НЕКЛАСИФИКОВАНО НА ДРУГОМ 
МЕСТУ    

      4511 Текуће субвенције 150.000 0 150.000 

       

Извори финансирања за Пројекат 
4010:    

      07 Трансфер од других нивоа власти 150.000 0 150.000 

      
1301-
4010   860   

Укупно за Пројекат 4010: 
150.000 0 150.000 

       
 

   
    5004   Улагање у Халу спортова    

     860  

РЕКРЕАЦИЈА, СПОРТ, КУЛТУРА И ВЕРЕ, 
НЕКЛАСИФИКОВАНО НА ДРУГОМ 
МЕСТУ    

      4512 Капиталне субвенције 990.000 0 990.000 

       

Извори финансирања за Пројекат 
5004:    

      01 Општи приходи и примања  буџета 990.000 0 990.000 

      
1301-
5004   860   

Укупно за Пројекат 5004: 
990.000 0 990.000 

       
 

   
    5005   Улагање у Отворени базен    

     860  

РЕКРЕАЦИЈА, СПОРТ, КУЛТУРА И ВЕРЕ, 
НЕКЛАСИФИКОВАНО НА ДРУГОМ 
МЕСТУ    

      4512 Капиталне субвенције 600.000 0 600.000 

       Извори финансирања за Пројекат    



 53 

5005: 

      01 Општи приходи и примања  буџета 600.000 0 600.000 

      
1301-
5005   860   

Укупно за Пројекат 5005: 
600.000 0 600.000 

       
 

   
    5008   Улагање у Градски стадион    

     860  

РЕКРЕАЦИЈА, СПОРТ, КУЛТУРА И ВЕРЕ, 
НЕКЛАСИФИКОВАНО НА ДРУГОМ 
МЕСТУ    

      4512 Капиталне субвенције 2.710.000 0 2.710.000 

       

Извори финансирања за Пројекат 
5008:    

      01 Општи приходи и примања  буџета 2.710.000 0 2.710.000 

      
1301-
5008   860   

Укупно за Пројекат 5008: 
2.710.000 0 2.710.000 

       
 

   
    5009   Улагање у Градско клизалиште    

     860  

РЕКРЕАЦИЈА, СПОРТ, КУЛТУРА И ВЕРЕ, 
НЕКЛАСИФИКОВАНО НА ДРУГОМ 
МЕСТУ    

      4512 Капиталне субвенције 2.700.000 0 2.700.000 

       

Извори финансирања за Пројекат 
5009:    

      01 Општи приходи и примања  буџета 2.700.000 0 2.700.000 

      
1301-
5009   860   

Укупно за Пројекат 5009: 
2.700.000 0 2.700.000 

       
 

   
    5010   Улагање у Градско стрелиште    

     860  

РЕКРЕАЦИЈА, СПОРТ, КУЛТУРА И ВЕРЕ, 
НЕКЛАСИФИКОВАНО НА ДРУГОМ 
МЕСТУ    

      4512 Капиталне субвенције 3.500.000 0 3.500.000 

       

Извори финансирања за Пројекат 
5010:    

      01 Општи приходи и примања  буџета 3.500.000 0 3.500.000 

      
1301-
5010   860   

Укупно за Пројекат 5010: 
3.500.000 0 3.500.000 

       
 

   

    5011   

Улагање у просторије управе ЈКП 
Стадион    

     860  

РЕКРЕАЦИЈА, СПОРТ, КУЛТУРА И ВЕРЕ, 
НЕКЛАСИФИКОВАНО НА ДРУГОМ 
МЕСТУ    

      4512 Капиталне субвенције 1.500.000 0 1.500.000 

       

Извори финансирања за Пројекат 
5011:    

      01 Општи приходи и примања  буџета 1.500.000 0 1.500.000 

      
1301-
5011   860   

Укупно за Пројекат 5011: 
1.500.000 0 1.500.000 

       
 

   
    5013   Улагање у СРЦ Прозивку    

     860  

РЕКРЕАЦИЈА, СПОРТ, КУЛТУРА И ВЕРЕ, 
НЕКЛАСИФИКОВАНО НА ДРУГОМ 
МЕСТУ    

      4512 Капиталне субвенције 3.020.000 0 3.020.000 

       

Извори финансирања за Пројекат 
5013:    

      01 Општи приходи и примања  буџета 3.020.000 0 3.020.000 

      
1301-
5013   860   

Укупно за Пројекат 5013: 
3.020.000 0 3.020.000 

       
 

   
       Извори финансирања за ПРОГРАМ 14:    
      01 Општи приходи и примања  буџета 171.930.000 0 171.930.000 

      07 Трансфер од других нивоа власти 150.000 0 150.000 

      09 
Примања од продаје нефинансијске 
имовине: 10.000.000 0 10.000.000 

      1301       Укупно за ПРОГРАМ  14: 182.080.000 0 182.080.000 

           



 54 

   0501    

ПРОГРАМ 17: Енергетска ефикасност и 
обновљиви извори енергије    

    0001   

Програмска активност 0001-
Енергетски менаџмент    

     480  

ЕКОМСОМСКИ ПОСЛОВИ-
ИСТРАЖИВАЊЕ И РАЗВОЈ    

      424 Специјализоване услуге 600.000 0 600.000 

      425 Текуће поправке и одржавање 600.000 0 600.000 

       

Извори финансирања за Програмску 
активност 0001:    

      01 Општи приходи и примања  буџета 1.200.000 0 1.200.000 

      
0501-
0001   480   

Укупно за Програмску активност 
0001: 1.200.000 0 1.200.000 

           

    4009   

Коришћење соларне енергије и 
примена топлотних и фотонапонских 
соларних система за увећање 
енергетске ефикасности    

     480  

ЕКОНОМСКИ ПОСЛОВИ-ИСТРАЖИВАЊЕ 
И РАЗВОЈ    

      423 Услуге по уговору 5.000.000 0 5.000.000 

       

Извори финансирања за Пројекат 
4009:    

      01 Општи приходи и примања  буџета 5.000.000 0 5.000.000 

      
0501-
4009   480   

Укупно за Пројекат 4009: 
5.000.000 0 5.000.000 

       
 

   

    5002   

Суфинансирање енергетске санације 
енергије из обновљених извора 
енергије, стамбених зграда и 
породичних кућа    

     610  СТАМБЕНИ РАЗВОЈ    

      4542 
Капиталне субвенције приватним 
предузећима 51.428.000 0 51.428.000 

       

Извори финансирања за Пројекат 
5002:    

      01 Општи приходи и примања  буџета 23.000.000 0 23.000.000 

      07 Трансфер од других нивоа власти: 15.030.000 0 15.030.000 

      17 

Неутрошена средства трансфера од 
других нивоа власти 13.398.000 0 13.398.000 

      
0501-
5002   610   

Укупно за Пројекат 5002: 
51.428.000 0 51.428.000 

       
 

   

    5007   

Санација енергетских губитака 
објекта-ОШ Доситеј Обрадовић    

     912  ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ    

      4632 
Трансфер за Зграде и грађевински 
објекти 4.500.000 0 4.500.000 

       

Извори финансирања за Пројекат 
5007:    

      01 Општи приходи и примања  буџета 4.500.000 0 4.500.000 

      
0501-
5007   912   

Укупно за Пројекат 5007: 
4.500.000 0 4.500.000 

       
 

   

    5008   

Санација енергетских губитака 
објекта ПУ Напа радост-Шумице-
вртић    

     911  ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ    
      511 Зграде и грађевински објекти 2.301.000 0 2.301.000 

       

Извори финансирања за Пројекат 
5008:    

      01 Општи приходи и примања  буџета 2.301.000 0 2.301.000 

      
0501-
5008   911   

Укупно за Пројекат 5008: 
2.301.000 0 2.301.000 

       
 

   

    5009   

Синтеза студија-могућност примене 
зелене енергије на подручју Града 
Суботице    

     480  

ЕКОНОМСКИ ПОСЛОВИ-ИСТРАЖИВАЊЕ 
И РАЗВОЈ    



 55 

      423 Стручне услуге 3.000.000 0 3.000.000 

       

Извори финансирања за Пројекат 
5009:    

      01 Општи приходи и примања  буџета 3.000.000 0 3.000.000 

      
0501-
5009   480   

Укупно за Пројекат 5009: 
3.000.000 0 3.000.000 

       
 

   
       Извори финансирања за ПРОГРАМ 17:    
      01 Општи приходи и примања  буџета 39.001.000 0 39.001.000 

      07 Трансфер од других нивоа власти: 15.030.000 0 15.030.000 

      17 

Неутрошена средства трансфера од 
других нивоа власти 13.398.000 0 13.398.000 

      0501       Укупно за ПРОГРАМ  17: 67.429.000 0 67.429.000 

           

       

УКУПНО СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА КОМУНАЛНЕ 
ПОСЛОВЕ, ЕНЕРГЕТИКУ И САОБРАЋАЈ 

1.585.004.000 0 1.585.004.000 

        
   

 08      

СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА ИНВЕСТИЦИЈЕ И 
РАЗВОЈ 

   

  0     ГРАДСКА УПРАВА    

   1101    

ПРОГРАМ 1: Урбанизам и просторно 
планирање    

    0001    Просторно и урбанистичко планирање    
     620  РАЗВОЈ ЗАЈЕДНИЦЕ    
      424 Специјализоване услуге 2.250.000 0 2.250.000 

      511 Зграде и грађевински објекти 32.700.000 0 32.700.000 

       

Извори финансирања за Програмску 
активност             1101-0001:    

      01 Општи приходи и примања  буџета 31.350.000 0 31.350.000 

      17 

Неутрошена средства трансфера од 
других нивоа власти 3.600.000 0 3.600.000 

      
1101-
0001   620   

Укупно за Програмску активност                                                   
1101-0001: 34.950.000 0 34.950.000 

           

    0002   

Спровођење урбанистичких и 
просторних планова    

     620  РАЗВОЈ ЗАЈЕДНИЦЕ    
      423 Остале стручне услуге 500.000 0 500.000 

      424 Специјализоване услуге 66.115.000 0 66.115.000 

      511 Зграде и грађевински објекти 60.000 0 60.000 

       

Извори финансирања за Програмску 
активност             1101-0002:    

      01 Општи приходи и примања  буџета 66.675.000 0 66.675.000 

      
1101-
0002   620   

Укупно за Програмску активност                                                   
1101-0002: 66.675.000 0 66.675.000 

           
       Извори финансирања за ПРОГРАМ 1:    
      01 Општи приходи и примања  буџета 98.025.000 0 98.025.000 

      17 

Неутрошена средства трансфера од 
других нивоа власти 3.600.000 0 3.600.000 

      1101       Укупно за ПРОГРАМ 1: 101.625.000 0 101.625.000 

           
   1102    ПРОГРАМ 2: Комунална делатност    

    0001   

Управљање и одржавање јавним 
осветљењем    

     640  УЛИЧНА РАСВЕТА    
      424 Специјализоване услуге 144.957.000 0 144.957.000 

       

Извори финансирања за Програмску 
активност                 1102-0001:    

         01 Општи приходи и примања  буџета 144.957.000 0 144.957.000 

      
1102-
0001   640   

Укупно за Програмску активност                                                                         
1102-0001: 144.957.000 0 144.957.000 

           

    5008   

Замена аутобуских стајалишта(кључ 
у руке)    

     620  РАЗВОЈ ЗАЈЕДНИЦЕ    



 56 

      511 Зграде и грађевински објекти 3.000.000 0 3.000.000 

       

Извори финансирања за Пројекат 
5008:    

            01 Општи приходи и примања  буџета 3.000.000 0 3.000.000 

      
1102-
5008   620   

Укупно Пројекат 5008: 
3.000.000 0 3.000.000 

           

    5022   

Изградња трафо станице на 
Прозивци КП 9712/4    

     620  РАЗВОЈ ЗАЈЕДНИЦЕ    
      511 Зграде и грађевински објекти 6.100.000 0 6.100.000 

       

Извори финансирања за Пројекат 
5022:    

            01 Општи приходи и примања  буџета 6.100.000 0 6.100.000 

      
1102-
5022   620   

Укупно Пројекат 5022: 
6.100.000 0 6.100.000 

           
       Извори финансирања за ПРОГРАМ 2:    

      01 Општи приходи и примања  буџета 154.057.000 0 154.057.000 

      1102       Укупно за ПРОГРАМ  2: 154.057.000 0 154.057.000 

           
   1502    ПРОГРАМ 4: Развој туризма    
           

    5010   

Wеlness- СПА центар Палић-
унапређење бањског туризма    

     620  РАЗВОЈ ЗАЈЕДНИЦЕ    
      4512 Капиталне субвенције 26.000.000 0 26.000.000 

       

Извори финансирања за Пројекат 
5010:     

      13 
Нераспоређени вишак прихода из 
ранијих година 26.000.000 0 26.000.000 

      
1502-
5010   620   

Укупно за Пројекат 5010: 
26.000.000 0 26.000.000 

       
 

   
       Извори финансирања за ПРОГРАМ 4:    

      13 
Нераспоређени вишак прихода из 
ранијих година 26.000.000 0 26.000.000 

      1502       Укупно за ПРОГРАМ 4: 26.000.000 0 26.000.000 

           
   0701    ПРОГРАМ 7: Путна инфраструктура    
           

    0002   

Управљање и одржавање саобраћајне 
инфраструктуре    

     451  ДРУМСКИ САОБРАЋАЈ    
      423 Услуге по уговору 1.075.000 0 1.075.000 

      424 Специјализоване услуге 475.813.000 0 475.813.000 

       

Извори финансирања за Програмску 
активност 0701-0002:    

      01 Општи приходи и примања  буџета 372.908.000 0 372.908.000 

      06 
Донација од међународних 
организација 64.620.000  64.620.000 

            07 Трансфери од других нивоа власти 39.360.000 0 39.360.000 

      
0701-
0002   451   

Укупно за Програмску активност                                                                      
0701-0002:                         476.888.000 0 476.888.000 

           

    5005   

Изградња саобраћајница са 
вертикалном и хоризонталном 
сигнализацијом    

     451  ДРУМСКИ САОБРАЋАЈ    
      424 Специјализоване услуге 3.000.000 0 3.000.000 

      511 Зграде и грађевински објекти 322.016.000 0 322.016.000 

       

Извори финансирања за Пројекат  
5005:    

      01 Општи приходи и примања  буџета 34.236.000 0 34.236.000 

      07 Трансфери од других нивоа власти 250.600.000 0 250.600.000 

      09 
Примања од продаје нефинансијске 
имовине 40.000.000 0 40.000.000 



 57 

      17 

Неутрошена средства трансфера од 
других нивоа власти 180.000 0 180.000 

      
0701-
5005   451   

Укупно за Пројекат 5005:                         
325.016.000 0 325.016.000 

           
       Извори финансирања за ПРОГРАМ  7:    

      01 Општи приходи и примања  буџета 407.144.000 0 407.144.000 

      06 
Донација од међународних 
организација 64.620.000 0 64.620.000 

      07 Трансфери од других нивоа власти 289.960.000 0 289.960.000 

      09 
Приходи од продаје нефинансијске 
имовине: 40.000.000 0 40.000.000 

      17 

Неутрошена средства трансфера од 
других нивоа власти 180.000 0 180.000 

      0701       Укупно ПРОГРАМ 7: 801.904.000 0 801.904.000 

       
 

   
   1801    ПРОГРАМ 12: Здравствена заштита    

    5002   Реконструкција болнице    

     760  

ЗДРАВСТВО НЕКЛАСИФИКОВАНО НА 
ДРУГОМ МЕСТУ    

      4632 
 Капитални трансфер осталим нивоима 
власти 49.950.000 0 49.950.000 

       

Извори финансирања за Пројекат   
5002       :    

      01 Општи приходи и примања  буџета 49.950.000 0 49.950.000 

      
1801-
5002   760   

Укупно за Пројекат 5002: 
49.950.000 0 49.950.000 

       
 

   
       Извори финансирања за ПРОГРАМ 12:    
      01 Општи приходи и примања  буџета 49.950.000 0 49.950.000 

      1801       Укупно за ПРОГРАМ 12: 49.950.000 0 49.950.000 

       
 

   
   1201    ПРОГРАМ 13:  Развој културе    

           

    5002   

Реконструкција зграде Народног 
позоришта    

     820  УСЛУГЕ КУЛТУРЕ    
      423 Услуге по уговору 4.000.000 0 4.000.000 

      424 Специјализоване услуге 3.000.000 0 3.000.000 

      511 Зграде и грађевински објекти 1.045.840.000 0 1.045.840.000 

       

Извори финансирања за Пројекат 
5002:     

      01 Општи приходи и примања  буџета 215.822.000 0 215.822.000 

      07 Трансфери од других нивоа власти 825.000.000 0 825.000.000 

      09 
Приходи од продаје нефинансијске 
имовине: 12.018.000 0 12.018.000 

      
1201-
5002   820   

Укупно за Пројекат 5002: 
1.052.840.000 0 1.052.840.000 

       
 

   
    5005   Санација Дома културе у Вишњевцу    

     820  УСЛУГЕ КУЛТУРЕ    
      511 Зграде и грађевински објекти 16.450.000 0 16.450.000 

       

Извори финансирања за Пројекат 
5005:    

      01 Приходи из буџета: 16.450.000 0 16.450.000 

      
1201-
5005   820   

Укупно за Пројекат 5005:                         
16.450.000 0 16.450.000 

       
 

   
       Извори финансирања за ПРОГРАМ 13:    
      01 Општи приходи и примања  буџета 232.272.000 0 232.272.000 

      07 Трансфери од других нивоа власти 825.000.000 0 825.000.000 

      09 
Приходи од продаје нефинансијске 
имовине: 12.018.000 0 12.018.000 

      1201       Укупно за ПРОГРАМ 13: 1.069.290.000 0 1.069.290.000 

           

   1301    

ПРОГРАМ 14: Развој спорта и 
омладине    

    0002   Подршка предшколском и школском    



 58 

спорту 

     860  РЕКРЕАЦИЈА, СПОРТ, КУЛТУРА И ВЕРА    
      424 Специјализоване услуге 7.000.000 0 7.000.000 

      511 Зграде и грађевински објекти 200.000 0 200.000 

       

Извори финансирања за Програмску 
активност                 1301-0002:    

      01 Општи приходи и примања  буџета 7.200.000 0 7.200.000 

      
1301-
0002   860   

Укуно за Програмску активност                                                
1301-0002: 7.200.000 0 7.200.000 

       
 

   

    5012   

Изградња терена за спорт и 
рекреацију    

     860  РЕКРЕАЦИЈА, СПОРТ, КУЛТУРА И ВЕРА    
      511 Зграде и грађевински објекти 18.494.000 0 18.494.000 

       

Извори финансирања за Пројекат 
5012:    

      01 Општи приходи и примања буџета 5.494.000 0 5.494.000 

            13 
Нераспоређени вишак из ранијих 
година 13.000.000 0 13.000.000 

      
1301-
5012   860   Укупно за Пројекат   5012: 18.494.000 0 18.494.000 

           
       Извори финансирања за ПРОГРАМ 14:    
      01 Приходи из буџета: 12.694.000 0 12.694.000 

      13 
Нераспоређени вишак из ранијих 
година 13.000.000 0 13.000.000 

      1301       Укупно за ПРОГРАМ 14: 25.694.000 0 25.694.000 

           
   0602    ПРОГРАМ 15:  ЛОКАЛНА САМОУПРАВА    
           

    5001   

Пројектно техничка документација 
за МЗ    

     620  РАЗВОЈ ЗАЈЕДНИЦЕ    
      482 Остали порези    

      511 Зграде и грађевински објекти 11.100.000 0 11.100.000 

       

Извори финансирања за Пројекат 
5001:    

         09 
Примања од продаје нефинансијске 
имовине: 11.100.000 0 11.100.000 

      
0602-
5001   620   

Укупно за Пројекат 5001: 
11.100.000 0 11.100.000 

           

    5002   

Адаптација и енергетска санација 
објекта МЗ Бајмок    

     620  РАЗВОЈ ЗАЈЕДНИЦЕ    
      511 Зграде и грађевински објекти 8.200.000 0 8.200.000 

       

Извори финансирања за Пројекат 
5002:    

         13 
Нераспоређени вишак из ранијих 
година 8.200.000 0 8.200.000 

      
0602-
5002   620   

Укупно за Пројекат 5002: 
8.200.000 0 8.200.000 

           

    5003   

Адаптација и енергетска санација МЗ 
Шупљак  (Цвијин шор)    

     620  РАЗВОЈ ЗАЈЕДНИЦЕ    
      482 Остали порези    

      511 Зграде и грађевински објекти 9.950.000 0 9.950.000 

       

Извори финансирања за Пројекат 
5003:    

         09 
Примања од продаје нефинансијске 
имовине: 9.950.000 0 9.950.000 

      
0602-
5003   620   

Укупно за Пројекат 5003: 
9.950.000 0 9.950.000 

       
 

   
       Извори финансирања за ПРОГРАМ 15:    

      09 
Примања од продаје нефинансијске 
имовине: 21.050.000 0 21.050.000 



 59 

      13 
Нераспоређени вишак из ранијих 
година 8.200.000 0 8.200.000 

      0602       Укупно за ПРОГРАМ 15: 29.250.000 0 29.250.000 

           

       

УКУПНО СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА 
ИНВЕСТИЦИЈЕ И РАЗВОЈ: 

2.257.770.000 0 2.257.770.000 

           
              УКУПНО  РАЗДЕО  4 - ГРАДСКА УПРАВА 9.250.550.000 236.333.000 9.486.883.000 

           

5       

РАЗДЕО 5 - ГРАДСКО 
ПРАВОБРАНИЛАШТВО    

  0     ГРАДСКО ПРАВОБРАНИЛАШТВО    

   0602    

ПРОГРАМ 15: Опште услуге локалне 
самоуправе    

    0004   Градско  правобранилаштво    
     330  СУДОВИ    
      411 Плате, додаци и накнаде запослених 10.608.000 0 10.608.000 

      412 
Социјални доприноси на терет 
послодавца 1.609.000 0 1.609.000 

      413 Накнада у натури 125.000 0 125.000 

      414 Социјална давања запосленима 2.005.000 0 2.005.000 

      415 Накнаде трошкова за запослене 270.000 0 270.000 

      416 Јубиларне награде 214.000 0 214.000 

      421 Стални трошкови 180.000 0 180.000 

      422 Трошкови путовања 200.000 0 200.000 

      423 Услуге по уговору 735.000 0 735.000 

      426 Материјал 590.000 0 590.000 

      512 Машине и опрема 647.000 0 647.000 

       

Извори финансирања за Програмску 
активност                 0602-0004:    

            01 Општи приходи и примања  буџета 17.183.000 0 17.183.000 

      
0602-
0004   330   

Укупно за Програмску активност                                                             
0602-0004: 17.183.000 0 17.183.000 

           
       Извори финансирања за ПРОГРАМ 15:    

      01 Општи приходи и примања  буџета 17.183.000 0 17.183.000 

      0602       Укупно за ПРОГРАМ 15: 17.183.000 0 17.183.000 

              
УКУПНО  РАЗДЕО 5  - ГРАДСКО  
ПРАВОБРАНИЛАШТВО 17.183.000 0 17.183.000 

           
6       РАЗДЕО  6 - ЛОКАЛНИ ОМБУДСМАН    

  0     ЛОКАЛНИ ОМБУДСМАН    

   0602    

ПРОГРАМ 15: Опште услуге локалне 
самоуправе    

    0005   Омбудсман    

     150  

ОПШТЕ ЈАВНЕ УСЛУГЕ -  ИСТРАЖИВАЊЕ 
И РАЗВОЈ    

      411 Плате, додаци и накнаде запослених 10.776.000 0 10.776.000 

      412 
Социјални доприноси на терет 
послодавца 1.655.000 0 1.655.000 

      413 Накнада у натури 13.000 0 13.000 

      414 Социјална давања запосленима 600.000 0 600.000 

      415 Накнаде трошкова за запослене 230.000 0 230.000 

      416 Јубиларне награде 250.000 0 250.000 

      421 Стални трошкови 286.000 0 286.000 

      422 Трошкови путовања 10.000 0 10.000 

      423 Услуге по уговору 661.000 0 661.000 

      426 Материјал 752.000 0 752.000 

      481 Дотације 20.000 0 20.000 

      482 Остали порези 10.000 0 10.000 

      485 Накнада штете 40.000 0 40.000 

      512 Машине и опрема 565.000 0 565.000 

      515 Нематеријална имовина 10.000 0 10.000 

       

Извори финансирања за Програмску 
активност                         0602-0005:    

            01 Општи приходи и примања  буџета 15.878.000 0 15.878.000 



 60 

      
0602-
0005   150   

Укупно за Програмску активност                                                            
0602-0005: 15.878.000 0 15.878.000 

           
       Извори финансирања за ПРОГРАМ 15:    

      01 Општи приходи и примања  буџета 15.878.000 0 15.878.000 

      0602       Укупно за ПРОГРАМ 15: 15.878.000 0 15.878.000 

              
УКУПНО  РАЗДЕО 6 - ЛОКАЛНИ 
ОМБУДСМАН 15.878.000 0 15.878.000 

       
 

   

7       

РАЗДЕО  7  - СЛУЖБА ЗА ИНТЕРНУ 
РЕВИЗИЈУ    

  0     СЛУЖБА ЗА ИНТЕРНУ РЕВИЗИЈУ    

   0602    

ПРОГРАМ 15: Опште услуге локалне 
самоуправе    

    0001   

Функционисање локалне самоуправе и 
градских општина    

     130  ОПШТЕ УСЛУГЕ    
      411 Плате, додаци и накнаде запослених 3.475.000 0 3.475.000 

      412 
Социјални доприноси на терет 
послодавца 526.000 0 526.000 

      414 Социјална давања запосленима 200.000 0 200.000 

      415 Накнаде трошкова за запослене 80.000 0 80.000 

      416 Јубиларне награде 200.000 0 200.000 

      422 Трошкови путовања 150.000 0 150.000 

      423 Услуге по уговору 319.000 0 319.000 

      424 Специјализоване услуге 100.000 0 100.000 

      426 Материјал 220.000 0 220.000 

      515 Нематеријална имовина 72.000 0 72.000 

       

Извори финансирања за Програмску 
активност          0602-0001:    

            01 Општи приходи и примања  буџета 5.342.000 0 5.342.000 

      
0602-
0001   130   

Укупно за Програмску активност                                                                 
0602-0001: 5.342.000 0 5.342.000 

           
       Извори финансирања за ПРОГРАМ 15:    

      01 Општи приходи и примања  буџета 5.342.000 0 5.342.000 

      0602       Укупно за ПРОГРАМ 15: 5.342.000 0 5.342.000 

       

УКУПНО  РАЗДЕО 8 - СЛУЖБА ЗА 
ИНТЕРНУ РЕВИЗИЈУ 5.342.000 0 5.342.000 

       СВЕГА  РАСХОДИ  И  ИЗДАЦИ   9.488.372.000 236.333.000 9.724.705.000 

           
              Укупни извори финансирања:       

            01 Општи приходи и примања  буџета 7.092.471.000 0 7.092.471.000 

            04 Сопствени приходи буџетских корисника 0 200.549.000 200.549.000 

            06 
Донације од међународних 
организација 77.965.000 3.960.000 81.925.000 

            07 Трансфери од других нивоа власти 1.455.190.000 5.231.000 1.460.421.000 

            08 
Добровољни трансфери од физичких и 
правних лица 0 4.903.000 4.903.000 

            09 
Примања од продаје нефинансијске 
имовине  362.208.000 116.000 362.324.000 

            10 Примања од домаћих задуживања 0 1.011.000 1.011.000 

            12 

Примања од  отплате датих кредита и 
продаје финансијске имовине  208.000.000 0 208.000.000 

            13 
Нераспоређени вишак прихода из 
ранијих година 220.000.000 17.603.000 237.603.000 

            15 

Неутрошена средства донација, помоћи 
и трансфера  из ранијих година 1.192.000 1.328.000 2.520.000 

            17 

Неутрошена средства трансфера  од 
других нивоа власти 71.346.000 1.632.000 72.978.000 

       

СВЕГА  РАСХОДИ  И  ИЗДАЦИ  ПО 
ИЗВОРИМА ФИНАНСИРАЊА: 9.488.372.000 236.333.000 9.724.705.000 

 
 



 61 

Члан 8. 

Ова одлука се доставља Министарству финансија и објављује се у «Службеном листу Града 

Суботице». 

Члан 9. 

 Ова одлука ступа на снагу даном објављивања у «Службеном листу Града Суботице». 

 

Република Србија 

Аутономна покрајина Војводина 

Град Суботица 

СКУПШТИНА ГРАДА СУБОТИЦЕ 

Број: I-400-26/2023 

Дана: 03.11.2023.год. 

С у б о т и ц а  

Трг слободе 1      

         Заменик председника Скупштине града Суботице 

                  Небојша Црногорац, с.р. 

За тачност:   

Секретар Скупштине града 

Ђула Ладоцки, дипл.правник 


